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Zpravodaj Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866

MIKROREGION OBCÍ PAMÁTKOVÉ ZÓNY 1866
Vás srdečně zve v rámci projektu „Environmentální vzdělávání Mikroregionu OPZ 1866

– vzdělávací exkurze pro děti z DS, žáky MŠ, ZŠ a veřejnost“ na exkurzi, která se bude
konat: na polní botanické zahradě Planta Naturalis v Markvarticích u Sobotky, se zastávkou
na oběd v Jičíně, prohlídkou Valdické brány, Runcajsovy ševcovny a klidnou procházkou (přiblížení
autobusem je možné) na Valdštejnskou lodžii. 

Na zahradě si společně prohlédneme květnaté louky, skalničky a léčivé rostliny pěstované na
polích a budeme mít možnost si zakoupit různé druhy skalniček, semen květin a další regionální
produkty.

Exkurze se koná v sobotu 7. 9. 2024
Odjezd z autobusových zastávek v jednotlivých obcích dle zájmu a dohody.
Start v 8,00 hod. – zastávky jsou možné ve všech členských obcích, dle zájmu. Harmonogram

a časy zastávek budou upřesněny cca 5 dní před akcí.
10,00 – 11,45 hod. – botanická zahrada a nákup v místním obchůdku.
12,00 – 13,30 hod. – společný oběd v Jičíně
13,30 – 15,30 hod. – prohlídka Valdické brány s věží, Runcajsovy ševcovny, procházkou na

Valdštejnskou lodžii 
cca 16,30 hod. – odjezd zpět

Účastnický poplatek 150 Kč bude vybírán v autobusu.  

Zájemci – rezervujte si místa co nejdříve, nejpozději do 31. 8. 2024, (kapacita autobusu
je 56 míst). 
Více informací získáte na tel. 723 035 424, email: kozakova@horineves.cz. 
Oběd si každý hradí individuálně.
Exkurze je určena všem občanům žijícím na území Mikroregionu OPZ 1866.

Mikroregion obcí Památkové zóny 1866

Realizováno za finanèní podpory Královéhradeckého kraje
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VÝMĚNA KOTLŮ PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI II

V případě zájmu o využití dotace, jsou pracovníci Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací
ochotni zavítat, dle domluvy, i do našich obcí, aby zde seznámily zájemce s podrobnějšími pod−
mínkami a zároveň pomohli s podáním žádosti.

Veškeré dostupné informace lze získat na infolince 722 960 675, v pracovní dny od 8 do
16 hod., na e−mailu: kotlikovedotace@khk.cz nebo na webových stránkách kotliky.khk.cz.

Mikroregion obcí Památkové zóny 1866
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MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ IV

Na naučné stezce v Hořiněvsi
se konala akce pro rodiny

Ve sváteční den 1. května se u lesní Bažant−
nice Hořiněves uskutečnila akce, která měla za cíl
podpořit volný čas pro rodiny trávený v přírodě.
Účastníci se vydali po naučných hořiněvských
stezkách, vyplňovali připravené pracovní listy a
v závěru si vybrali drobnou odměnu z Lesního
světa. Stanoviště u Sokolovny, místa startu, zpří−
jemnila možnost ochutnat pravou italskou pizzu. 

Podobné aktivity proběhly ve stejnou chvíli i
v Městských lesích Hradec Králové a na naučné
stezce v Lubně u Nechanic. 

Aktivity projektu MAP jsou v plném proudu
Téměř všechny školy Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 se účastní akcí a setkávání, které

program nabízí, např. setkání školních asistentů, setkání vychovatelů školních družin, setkání zás−
tupců mateřských škol, vzdělávací akce pro pedagogy. Díky podpoře z projektu Místní akční plán
vzdělávání IV se v Obecní knihovně Hořiněves uskutečnily další programy na podporu čtenářství.
Pro děti a žáky Mateřské školy Hořiněves a Základní školy Hořiněves si připravila program
knihovnice Radmila Kozáková tentokrát na téma Velikonoce, velikonoční zvyky a tradice, jarní čas.
Nakonec programu se společně věnovali prohlížení a četbě knih, které knihovna nabízí, vyzkoušeli
si nové naučné hry, které jsou k dispozici a podporují jemnou motoriku, slovní zásobu a postřeh.
Základní škola Všestary využila možnost programu pro žáky na téma Finanční gramotnost. Lektor
Filip Krudenc s žáky dvě hodiny pracoval, seznámil je s problematikou rozpočtu, půjček a hospo−
daření. 

Veškeré informace o plánovaných akcích naleznete na stránkách www.hradeckyvenkov.cz a na
Facebooku MAP ORP Hradec Králové.

Místní akční plán vzdělávání IV ORP Hradec Králové
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008266

Mikroregion obcí Památkové zóny 1866
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Obecní úřad Benátky, Benátky, 503 03 Smiřice
tel.: 777 771 932, mobil (starosta): 603 219 760
e−mail: podatelna@benatkynb.cz
web: http://www.benatkynb.cz/
úřední hodiny: St 18.00 – 19.00

DĚNÍ V OBCI
Několik desítek let se zájmem pozoruji pravidelné střídání ročních období. Zasněženou zimní kra−

jinu, provoněné jaro, příjemné léto, barevný podzim. Ale letošní rok je zcela odlišný. Všechna roční
období proběhla počátkem roku 2024.

Společně si zavzpomínáme na průběh jarních
událostí v naší obci. 

První událost pro velké i malé tanečníky, se
uskutečnila koncem měsíce února. Děkujeme všem
spolutvůrcům taneční zábavy a všem, kteří se zúčast−
nili obecního plesu. Děkujeme všem za drobné, či
větší dary do tomboly. K dobré taneční náladě nám
přispěla pohoda, bohatá tombola, chutné občer−
stvení, které připravila paní hostinská, a skvělá míst−
ní kapela. Pro hlavní cenu si dotančil „pan Míra
paní“ a pojedou se seznámit s Rumcajsem do města
Jičína a na wellness v Grand Hotelu Praha.

Následující sobotu se konal taneční rej pro malé a menší v maškarním oděvu. Paní Ivana připra−
vila spoustu skvělých cen a zábavných soutěží a pan Jiří pouštěl hudbu k poslechu a tanci.
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V březnu jsme se těšili na volné dny
a krátké prázdniny s pomlázkou. Těšení
jsme si zpříjemnili tradičním setkáním
a velikonočním tvořením pod vedením
paní Ivany.

V dubnu jsme se sešli v centru Bená−
tek, kde jsme dostali pracovní rukavice,
nálepku s logem, občerstvení a hlavně
prázdný velký černý pytel na odpadky.
Naším úkolem bylo projít celou obec
a blízké okolí, potěšit se okolím, rozkvet−
lými stromy, poklábosit se sousedy a hlavně uklidit celé Česko nebo alespoň Benátky a okolí. Sešli
jsme se ve věkové skupině od dvou let do zhruba sedmdesáti let.

Zastupitelstvo obce se pracovně sešlo na obecním úřadě. Obec Benátky obdržela poděkování
za finanční podporu činnosti Zdravotního klauna. Co jiného si přát, než tuto pomoc nepotřebovat.
Dále jsme hovořili o vypouštění odpadních vod a novém mobilním zpravodaji Munipolis: info@
munipolis.cz, který nás rychle informuje o konaných akcích např. svozu nebezpečného odpadu, dále
proběhla revize kotlů, nutná dle zák. č. 34/2016 Sb., uzavírka komunikace Sadová Čepro v termínu
od května do listopadu. Dále připomínáme uhrazení poplatků za svoz komunálního odpadu, převo−
dem na č.ú. 1080852389/0800. Upozorňujeme na změnu letní otevírací doby v hostinci. Na obec−
ním úřadě si můžete zdarma zapůjčit knížky pro děti i dospělé.

Naše malá obec žije nejen kulturou, ale i sportem. Úspěšně proběhlo setkání a závody modelů
autíček na perfektně udržované trati, která se nachází směrem k vlakové zastávce. Slyšela jsem
zprávy o úspěších mužského týmu v šipkách, konaných v sále našeho hostince.
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Poslední dubnová noc patřila nám všem, které máme
rády převleky, legraci a létání… Vše bylo předem nachys−
táno a připraveno, průvod, soutěže, občerstvení a přehlídka
masek, ale pálení ohně bylo dle doporučení zrušeno a létání
se pak skutečnilo v náhradním termínu.

A nyní už si budeme jen přát, aby naše zahrádky rozkvet−
ly, sazenice se zazelenaly, aby se nám podařilo vše, na co jen
pomyslíme. Přejeme dlouhé letní prázdniny zalité sluníčkem,
deštěm a odpočinkovou pohododu. 

Martina Ludvová



Obecní úřad Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice
mobil (starosta): 724 175 218
web: http://www.cisteves.cz/
úřední hodiny: Po 19.00 – 20.00

OBECNÍ KNIHOVNA ČISTĚVES, OBECNÍ ÚŘAD ČISTĚVES
Vážení čtenáři, 

tentokráte věnujeme tento prostor velmi významným událostem z naší obce.

V první řadě si zde dovolujeme veřejně
pogratulovat naší nejstarší občance paní Anně
Skipalové, která oslavila v květnu významné ži−
votní jubileum. Oslavy jejích 99. narozenin byly
bujaré a paní Skipalovou, která se těší dobrému
zdraví, potěšila návštěva celé její široké rodiny
a zejména vnoučat a pravnoučat. Ke gratulan−
tům se připojili i zástupci obce a jubilantce
předali kytici a věcný dar.  

Velkou událostí bylo pro naši obec také
slavnostní odhalení a požehnání novému zvonu
na obecní zvoničce, které proběhlo v rámci
programu akce Rozsvícený Svíb dne 8. 6. 2024
v 12:30. 

Původní zvon, který je z roku 1767 byl při slavnosti k vidění přímo
na místě u zvoničky na návsi. Zároveň byla odhalena historie původního
zvonu a zveřejněno poselství zvonu nového. 

V knihovně je pro děti i dospělé stále připraven
pestrý výběr kvalitních knih a tedy zvu čtenáře ještě
k vypůjčení letního čtení. 

Otevírací doba knihovny: vždy v pondělí od
18:30 do 20:30. Během prázdnin bude otvírací
doba knihovny zveřejněna na facebookových
stránkách obce.

Kontakty: Tel.: 607 848 338 
E−mail: knihovna.cisteves@seznam.cz
Facebook skupina: Obecní knihovna Čistěves
Webové stránky: https://www.cisteves.cz/knihovna−12262/

Jen dobré dny vám přejí knihovnice Zuzana Adamová Zelená
a starosta obce Karel Tuček

9
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Pálení čarodějnic
Pálení čarodějnic v Čistěvsi proběhlo jako každý rok pod organiza−

ční taktovkou SDH Čistěves. Na louce Kašparce se nashromáždila
obrovská kupa větví stromů a keřů a oheň byl opravdu pořádný.
Děkujeme tímto našim občanům za to, že šlo opravdu jen o přírodní
ořezy a materiály. Kdo se přišel podívat na oheň, mohl si dát občerstvení
z udírny nebo opéct špekáček a akce se celkově velmi vydařila. 

ČISTĚVESKÝ DRÁČEK
Zdravím čtenáře a čtenářky, zima je za námi a za chvíli tu máme léto a s tím i spoustu letních

akcí. Ale ještě předtím se pojďme poohlédnout zpět na uplynulé akce v prostorách Dráčka.
V sobotu 27. ledna se v dílně uskutečnil ples pod vedením sboru dobrovolných hasičů z Chlumu. 
Měsíc a kousek poté, přesněji 2. března v sobotu zde proběhl další ples, tentokrát pod vedením

sboru dobrovolných hasičů z Rozběřic. Na tomto plese byla opravdu hojná účast, a to více než
130 návštěvníků. Jako obvykle měl tento ples největší úspěch ohledně tomboly, na kterou se těšila
většina zúčastněných. Chceme poděkovat všem, kteří se druhý den podíleli na úklidu prostorů
Dráčka.

Týden poté v sobotu 9. března pořádala knihovna, spolu s obcí a Dráčkem, Dětský karneval
a večer se mohli v kostýmech přijít předvést i dospělí na maškarní ples.

No a jako poslední tu máme Pomlázkovou zábavu pořádanou sborem dobrovolných hasičů obce
Lípa.

Tak a teď hurá na nastávající letní akce! V sobotu 20. července se v parku u dílny uskuteční
již tradiční Sousedské grilování – to znamená, kdokoliv máte doma něco na gril, neváhejte a doražte.
V příjemném venkovním prostředí nám ke grilování zahraje kapela Golden Sixties, na kterou určitě
stojí za to přijít!

A ani za měsíc na to, tu máme tradiční multižánrový hudební festival, neboli Čistěfest, který
tento rok vypukne 10. srpna v sobotu v odpoledních hodinách.

Pokud nemáte kde zjišťovat info ohledně našich akcí, profil Dráčka najdete na Facebooku a nově
i na Instagramu. Přijďte si s námi užít léto! 

Těšíme se na vás! 
Za čistěveský dráček, Marek Doležal  

Naplánované akce:
20. července 2024 Sousedské grilování

10. srpna 2024 Čistěfest (multižánrový hudební festival)
9. listopadu 2024 Svatomartinská kachna

10. listopadu 2024 Matyáš Novák
7. prosince 2024 Zpívání u betléma

31. prosince 2024 Silvestr
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Obecní úřad Hořiněves, Hořiněves čp. 73, 503 46 Hořiněves
mobil (starosta): 724 186 825, mobil (obec): 725 615 401
tel.: 495 426 107
e−mail: ou@horineves.cz
web: http://www.horineves.cz/
úřední hodiny: Po a St 08.00 – 11.30 a 12.30 – 17.00

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
dovolte mi, abych Vám popřála příjemné prožití léta, krásnou dovolenou spojenou s relaxací

a odpočinkem a pohodovým trávením letního času se svými nejbližšími.
Jana Kuthanová, starostka obce

VÝBĚR Z USNESENÍ Z JEDNÁNÍ: 10. a 11. ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE HOŘINĚVES 
Prodej parcel – návrh

Starostka navrhuje prodej 8 parcel p.č. 402/49, 48, 46, 45, 44, 43, 42, 41 v k.ú. Hořiněves
prostřednictvím realitní kanceláře. Navrhuje vypsat VŘ na nabídku zprostředkování prodeje, která
bude obsahovat návrh profesionální prezentace (vizualizace lokality, video s nabídkou), právní servis
a celkovou částku případně % za uskutečněný prodej 1 parcely. Možnost též nabídky organizace
e−aukce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hořiněves ukládá starostce připravit výběrové řízení na
předložení nabídky prodeje parcel p.č. 402/49, 48, 46, 45, 44, 43, 42, 41 v k.ú. Hořiněves,
prostřednictvím zprostředkovatele.

Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 200 000 Kč pro TJ SOKOL
Hořiněves, spolek

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje uzavření smlouvy s TJ SOKOL
Hořiněves, spolek, o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč na činnost spolku a pověřuje starostku
obce jejím podpisem.

Schválení darovací smlouvy Obecný zájem, z.ú., Pečovatelská a odlehčovací služba,
Govorova 575, 50303 Smiřice, IČ 26643715

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje uzavření smlouvy s Obecný zájem,
z.ú., Pečovatelská a odlehčovací služba, Govorova 575, 503 03 Smiřice, IČ 26643715 na částku
100.000 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

Projektová dokumentace – rybníček Želkovice
Starostka informovala o schůzce s projektantem, šetřením na místě a rozsahem plánované

dokumentace: přeložení stávajících kamenů, zpevnění souvisejících ploch, terénní úpravy. 

HOŘINĚVES
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Návrh usnesení: kolem nádrže, nízký plůtek, mobiliář.
Zastupitelstvo souhlasí se zpracováním dokumentace v rozsahu přeložení a očištění stávajících

kamenů, odstranění zídky ostrůvku vně nádrže, zpevnění původních zpevněných souvisejících ploch,
terénní úpravy kolem nádrže, nízký plůtek, mobiliář. Pověřuje starostku k zadání zakázky,
s prověřením přítokových a odtokových poměrů rybníčku. 

Návrh Darovací smlouvy – Jiří Stančík – prázdninové osobní vlaky Hněvčeves – Smiřice
Starostka informovala o iniciativě pan Jiřího Stančíka, majitele motoráčku z r. 1978 o 2 dnech

linky o prázdninách na trati Hněvčeves – Smiřice.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hořiněves souhlasí s poskytnutím částky 5.000 Kč na dvě

prázdninové (7., 8/2024) linky a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy.

Veškeré informace z jednání zastupitelstva obce naleznete na:
http://www.horineves.cz/uredni_deska

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY NA ÚZEMÍ OBCE:
Sokolovna Hořiněves – rekonstrukce, stavební úpravy
Rybníček Želkovice 
Stacionář pro seniory / Obecný zájem, z.ú./
Chodníky Žíželeves
Práce na čp. 30 Žíželeves – pokračování na výměně střešní krytiny, plynový kotel, výmalba
Rekonstrukce topení MŠ Hořiněves, tepelné čerpadlo, FVE, rekonstrukce objektu bývalého
správce MŠ na objekt pro dětské skupiny
Park Václavka pod špejcharem
Modernizace školní kuchyně při ZŠ a MŠ Hořiněves

ROZLOŽENÍ ODPADU V NAŠÍ PŘÍRODĚ, NĚKOLIK ŘÁDEK K ZAMYŠLENÍ
Nápojové obaly
Zatímco v třídění plastů jsme skoro mistři světa, plechovky končí většinou zmačkané v koši.

Přitom z ekologického hlediska je právě hliník vůbec nejhorším nápojovým obalem.
Už při výrobě jedné nápojové plechovky vznikne až trojnásobně více odpadu než hliníku.

Společné třídění plastů a kovů (zejména hliníku), je i podle ekologických organizací krok správným
směrem.

Aktuální spotřeba všech kovových obalů představuje zhruba pět kilogramů na osobu, nápojových
plechovek zhruba 1,5 kg na osobu. Přitom právě plechové obaly jsou pro přírodu nejhorší.
Plechovky jsou nápojovým obalem, který má v rámci svého životního cyklu největší dopad na život−
ní prostředí.

A tak když kupujete nápoj v plechu, kupujte buď zálohovaný, nebo recyklujte!
– v současné době je možné plechovky vhazovat i do žlutého kontejneru.
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Recyklace hliníku se na linkách v České republice provádí, ale recyklace plechovek je problem−
atická. Množství materiálu, který se použije na výrobu plechového nápojového obalu, je totiž
poměrně malé. Plechovky totiž musejí být lehké, navíc menší množství hliníku jejich výrobu
přirozeně zlevňuje. Zároveň však tenký hliník v tavící peci velmi snadno shoří. I kdyby se tedy re−
cyklovaly všechny použité plechovky, bez speciálních linek se stejně podstatná část plechu nenávrat−
ně ztratí.

Na druhou stranu kvalita zrecyklovaného hliníku je vysoká, v podstatě stejná, jako u hliníku
primárního, vyrobeného z bauxitu. Hliník tak může být znovu bez problémů použit například opět
k výrobě nápojových obalů. To je luxus, kterého se třeba u plastového odpadu dosahuje jen velmi
těžko. Z vytříděných PET lahví se většinou vyrábí plast nižší kvality.

(Helena Pavlíková)  

USKUTEČNILO SE, POVEDLO SE, MÁME RADOST

SPOLUPRÁCE S KRÁLOVEHRADECKÝM KRAJEM V SOCIÁLNÍ OBLASTI

Respektující a pozitivní komunikace – Hořiněves   
Na konci března jsme se sešli v budově Základní školy Hořiněves s rodiči a lektorkou u tématu

respektující a pozitivní komunikace. Původní přednáška se přirozeně přeměnila v diskuzi o tom, co
můžeme měnit v komunikaci s dětmi, jak je přijímat a motivovat. Zaměřili jsme se na význam citové
vazby s dítětem, empatie a schopnosti naslouchat, abychom skutečně chápali, co nám děti sdělují,
co je trápí a mohli to s nimi prožívat a pomoci jim. Nezapomněli jsme také na to, jak je podstatné
přijímat jejich radost, smutek i vztek. Během setkání jsme vyzkoušeli i různé antistresové pomůcky,
které mohou pomoci uvolnit napětí v hektickém každodenním životě.
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Více informací a pozvánky na další akce najdete na webu Hradeckého venkova.
„Spolufinancováno EU z OP OPZ+“

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého
kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“ 

Mgr. Denisa Jenčovská 

Jarní setkání seniorů s Janem Rosákem
Setkání s Janem Rosákem proběhlo v sobotu 6. 4. 2024

v Sokolovně TJ Sokol Hořiněves. Po skvělém vystoupení
Jana Rosáka a Šimona Pečenky následovalo společné
focení, živá hudba k tanci a poslechu, v podaní p. Šafaříka
z Hořic, a workshop s tvořením jarních dekorací.

Turistický pochod 
Termín tradičního pochodu, který se u nás koná k uctění

památky našeho statečného rodáka Jana Sedláčka, je už po
mnoho let stále stejný a to 8. 5. Tato aktivita se v Hořiněvsi
s několika obměnami pravidelně koná již od roku 1979,
původně jako sportovní memoriál Jana Sedláčka.

Letos bylo na startu zaregistrováno celkem 264 účast−
níků, včetně rodinných příslušníků Jana Sedláčka. Účastníci

HOŘINĚVES 
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pochodu ocenili také další inovaci, kdy jim místo papírového diplomu v cíli, byla předána zalamino−
vaná pamětní placka již na Chlumu. Někteří naši senioři také využili nabízenou dopravu obecním
autem na Chlum. 

(V loňském roce bylo registrováno 287 pochodníků. Po dva roky se pochod, díky „covidovým“
opatřením konat nemohl.)

Zájezd do Litomyšle
Víkendový zájezd do Litomyšle se uskutečnil

v sobotu 18. 5. 2024. 
Pro celkem 50 účastníků zájezdu z naší obce,

a také i několika okolních obcí, byla naplánová−
na prohlídka státního zámku Litomyšl, společný
oběd v Hotelu Zlatá Hvězda a prohlídka pietního
místa rozloučení českých bratří s českou krajinou
na Růžovém paloučku.

V Litomyšli bylo po celý den velmi příjemně
a navíc nás mile překvapil nejen zámek a Klá−
šterní zahrada, ale také i gastronomický festival
M.D.Rettigové, který se konal na Smetanově
náměstí. Bohužel, k vůli dešti, nevyšla prohlídka
Růžového paloučku.

Děkujeme všem za účast a také za velký
zájem, který o pořádané zájezdy dlouhodobě projevujete.

Zájezd se uskutečnil díky projektu MAS Hradecký venkov, Komunitní práce na venkově.

Sbírka Ligy proti rakovině 
Obec Hořiněves se zařadila mezi dobrovol−

níky a podpořila tak veřejnou sbírku Ligy proti
rakovině Praha. Akce se konala 15. 5. – 19. 5.,
kdy jsme na sebe oblékly žlutá trička a na obec−
ním úřadě a v knihovně nabízely k prodeji známé
žluté kytičky. Tematické zaměření sbírky je pre−
vence rakoviny prsu. Příspěvek za kytičku je vždy
libovolný, minimálně však 20 Kč. Prodaly jsme
všech 150 ks dodaných kytiček. Rády bychom
tímto vytvořily novou tradici a s podporou sbírky
pokračovaly i v letech budoucích, případně
i rozšířily prodejní místa o další dobrovolníky
ve všech našich obcích. Z prodeje kytiček jsme
získaly celkem 7 405 Kč, které jsme vzápětí
prostřednictvím pošty odeslaly na účet Ligy pro−
ti rakovině. 
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PŘIPRAVUJEME – PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA AKCE

Nabídka z dalších plánovaných aktivit: 
Středa 26. 6. Zájezd do Prahy s prohlídkou Senátu PČR

V Senátu se setkáme s „naším“ senátorem Martinem Červíčkem

Středa 27. 7. Zájezd na hrad Kost a procházka údolím Plakánku
Akce se uskuteční v rámci příměstského campu – nabízíme volná místa
v autobuse

Sobota 10. 8. Výlet historickým motorákem do Smiřic – prohlídka kaple
Odjezd motoráku z hořiněvského nádraží ve 13,35 – zpět ze Smiřic
v 16,30 hod.

Sobota 21. 9. Vítání občánků
Vážení rodiče novorozených miminek, prosíme vás, pokud máte zájem se
Vítání občánků zúčastnit, abyste svůj zájem vyjádřili telefonicky, nebo osobně
na OÚ Hořiněves. Na akci pak obdržíte písemnou pozvánku.

Sobota 19. 10. Podzimní setkání seniorů v Hospodě U Šáfrů
Bohatý program: přednáška – prevence, zábavný kvíz, tvorba dekorací,
živá hudba

Sobota 16. 11. Vítání sv. Martina na bílé koni
Prodej svatomartinského vína, trhy, program pro děti 

Sobota 23. 11. Zájezd do Prahy – divadlo Hybernia – rodinný muzikál Tarzan
Vstupenky jsou k dispozici v Obecní knihovně Hořiněves, v cenové relaci
520 Kč a 620 Kč

Sobota 7. 12. Adventní zájezd za vánoční atmosférou
– cílové místo a instrukce k odjezdu budou upřesněny

PRAKTICKÝ LÉKAŘ HOŘINĚVES, s.r.o – MUDr. Zuzana Šimková, Ph.D.

Kontakt: NOVÉ TELEFONNÍ SPOJENÍ! – pevná linka: 493 033 200
mobil: 724 500 068
e−mail: lekarhorineves@gmail.com.

Ordinace stále přijímá nové pacienty – www.prakticky−lekar−horineves.cz.
Využijte novou možnost komunikace s lékařkou – APLIKACE: Sestra Emmy – vystavení

receptu, objednání – konkrétní požadavek – registrace – VÝHODY: velmi rychlá komunikace
– lékař na požadavky reaguje v průběhu ordinační doby – do ordinace již nemusíte volat.

MUDr. Zuzana Šimková



DĚTSKÁ SKUPINA HOŘINĚVES
– www.horineves.cz/detska_skupina_horineves

V naší dětské skupince jsme se i nadále pilně věnovali malování, tvoření, hraní a venkovnímu
dovádění.

Leden nám přinesl téma zimy a vše−
ho co k ní patří. Děti malovaly zimní
krajinu, lepily vločky, skládaly sněhuláky
a učily se, jaké oblečení patří do pravého
zimního počasí. 

Masopustní veselí bylo hlavním téma−
tem pro únor. Vyráběli jsme škrabošky,
přečetli pohádku „O Koblížkovi“ a uspo−
řádali tradiční karneval. Mohli jsme tak
v jeden moment ve skupince přivítat
např. Iron man, žabičku, kočičku, motýl−
ka, karkulku, Minnie, víly a další. Celé
dopoledne se neslo v duchu her a zaklí−
nadel. 

V březnu jsme se začali připravovat
na nadcházející Velikonoce. Zaseli jsme
si velikonoční osení, obarvili vajíčka a věnovali se barvám. Děti se pomocí třídění hraček učily
rozeznávat barvičky a přiřazovat stejné k sobě. K březnu se také pojí každoroční akce „Ukliďme
svět“, které jsme se se skupinkou zúčastnili a během procházky sesbírali všechen nepořádek, který
jsme našli.

Duben byl plný poznávání zvířátek a jejich mláďátek, což je u dětí velmi oblíbené téma. Konalo
se také „jarní fotografování“ v mateřské školce, na kterém naše děti nesměly chybět. Konec měsíce
jsme si užili ve společnosti čarodějů, čarodějnic a hokusů pokusů při tvorbě lektvarů. 

Na začátku května jsme byli přizvaní na prohlídku místní hasičské zbrojnice, kde si děti, mimo
jiné, mohly sednout do hasičského auta, což bylo jistě velkým zážitkem a my děkujeme za tuto

možnost. Další příjemnou povinností pro nás
byla výroba přání ke „Dni matek“, a tak každý
mohl mamince předat drobný dáreček.

V průběhu měsíců jsme s dětmi navštívili také
Obecní knihovnu v Hořiněvsi, kde si pro nás
paní knihovnice připravila a zahrála pohádky
„Zvířátka v zimě“ a „O kůzlátkách“.

Na jaře proběhl zápis do naší dětské skupiny
pro školní rok 2024/2025, při kterém přišlo
rekordní množství přihlášek, za což jsme velmi
vděčni a vážíme si důvěry v naší péči a práci
s dětmi.

V případě dotazů nás kontaktujte na
tel. 606 809 442.

za tým Dětské skupiny Hořiněves,
Kateřina Kmoníčková
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOŘINĚVES
– www.zshorineves.cz

Základní škola a mateřská škola v Hořiněvsi slaví
úspěch v přijímacím řízení na střední školy. Blaho−
přejeme naší žákyni Amálce Č. k přijetí na Biskup−
ské gymnázium Hradec Králové. 

Přejeme krásné léto plné pohodových dnů a tep−
lých večerů, s dostatkem slunečních paprsků i po−
třebným množstvím deště 

Lenka Bečvářová

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Udržení kondice vyžaduje aktivní a činorodý pří−

stup k životu. Jedním ze způsobů je i vzdělávání,
které se pro seniory stává prostředkem pro hledání
cesty a způsobu pro poznávání možností výhod
každodenního života. Proto Vám nabízíme možnost
přidat se do našeho „týmu“ a společně si užít pří−
jemných chvil v ZŠ Hořiněves, kde U3V probíhá.

V letním semestru měli naši studenti možnost si
dvakrát vyzkoušet a procvičit paměť, s lektorkou
Mgr. Denisou Jenčovskou, v rámci projektu Komu−
nitní práce MAS Hradecký venkov. Zajímavou for−
mou získali informace o tom jak si udržet paměť
a také získali zkušenosti s mnemotechnickými
pomůckami.   

V pátek 24. 5. se studenti Univerzity 3. věku zúčastnili závěrečného semináře v kulturním domě
Koruna v Hořicích, kde obdrželi Osvědčení za absolvování letního semestru. Jako odpolední pro−
gram byla pro ně připravena návštěva Městského muzea a galerie, kde se jim moc líbilo.



V zimním semestru budeme studovat téma: NAŠE STROMY.
V tomto tematickém kurzu si postupně představíme naše nejznámější i méně známé jehličnaté

i listnaté stromy, se kterými se můžeme setkat v našich lesích.

Termíny k zimnímu semestru U3V 2024
1. října 2024 15:30

15. října 2024 15:30
29. října 2024 15:30
12. listopadu 2024 15:30
26. listopadu 2024 15:30
10. prosince 2024 15:30

Garantem studia je Provozně eko−
nomická fakulta ČZU v Praze a tu−
torem Jana Fejková, na kterou se
můžete v případě zájmu nebo dotazů
obrátit na tel. 731 567 948. 

Rádi mezi nás přivítáme další stu−
denty z obce i okolí.

Jana Fejková

MATEŘSKÁ ŠKOLA – Zprávičky z naší školičky
Ve školce se máme prima, jen na jaře byla zima. 
Chladné dny nám rozzářila divadelní představení s pohádkami Tajemství pohádkové knížky;

Bylo, nebylo; Eskymáci; Liška Bystrouška, a dokonce přijel i kouzelník. 
Oslavili jsme si společně

několik významných dnů
a tradic, např. Den vody, Den
Země, Den matek a vynesli
jsme Moranu. Prožili Pašijo−
vý týden a recyklovali s pro−
gramem Mrkvička. Budeme
pokračovat se Dnem otců,
MDD a rozloučíme se s deseti
předškoláky. Také karneval
a čarodějné dopoledne plné
her a zábavy je nedílnou sou−
částí našich školkových tradic,
mezi, které patří i vystoupení
na jarmarku v Hořiněvsi. 

Velmi rádi chodíme na
návštěvu do místní knihovny,
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kde nám paní knihovnice vypráví pohádky, seznamuje s knížkami a novými hrami. Jednou ročně si
zajdeme na prohlídku do hasičské zbrojnice. Prohlížíme si technické a materiální vybavení, které
máme možnost si i vyzkoušet. Samozřejmě jsou top hasičská auta.

Bojovky neboli vědomostní stezky průběžně připravovaly paní učitelky na školní zahradě pro
rodiče s dětmi a na závěr je čekalo milé ocenění. Byla to Masopustní a Sněhuláčkova stezka, Cesta
za pokladem s králíčkem Ňufíkem.

Šikovnost a samostatnost si mohly děti vyzkoušet při práci s keramickou hlínou, vaření přes−
nídávky a pečení dobrot v nové troubě. Mezi největší objevy tohoto roku patří zatím objevení Májky
obecné – po několik let jsme první, kteří poctivě hlásí svůj objev a máme z toho nesmírnou radost.
V naší školce se dařím i šnečím kamarádům a o tom nás přesvědčili tak, že máme první miminka. 

Na začátku jara jela třída Medvíďat na exkurzi do Planetária v Hradci Králové, a když na podzim
vyhrála na Dožínkách v HK finanční příspěvek na autobusovou dopravu, jela celá školka do ZOO
Dvůr Králové.

Těšíme se, až vyrazíme na další výlety, třeba do okolních vesnic nebo do Hradeckých lesů na
celý den vláčkem.

Přejeme Vám sluníčkové léto bohaté na zážitky nejen z výletů.
Kolektiv MŠ 
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TJ SOKOL HOŘINĚVES 
Blíží se konec jarní části, kde se našim

mužstvům daří velice dobře. Muži doma
v jarní části ještě neztratili ani bod do tabulky.
Děti se v hojném počtu účastní soutěže starší
přípravky a naše nejmenší kategorie se
účastní každých 14 dní turnaje 6 týmů v na−
šem okrese, kde hraje každý s každým.

Do nadcházející sezóny hledáme
hráče a hráčky ročníku 2014 a mladší.
Velmi rádi je přivítáme na tréninku
v našem sportovním areálu každé úte−
rý a čtvrtek od 17:00.

Tel. kontakt: Otakar Rejfek ml. 604 486
635, Petr Kolman ml. 605 055 013.

OBECNÍ KNIHOVNA HOŘINĚVES – web: knihovnahorineves.webk.cz
Otevírací doba: čtvrtek: 10,00 – 18,00 hod.

V knihovně pokračujeme s pravidelnými workshopy s Mgr.Evičkou Jantovou, které jsou určeny
dětem, ale pokud mají zájem, společně s nimi, tvořit rodiče nebo prarodiče, jsou tu určitě také vítáni.
Na květnovém workshopu háčkování se sešlo 13 holčiček s několika maminkami a bylo to skvělé. 

V rámci projektu „Knížka pro prvňáčka“ připravujeme na 21. června Pasování čtenářů, kterého
se zúčastní žáci první třídy s podporou druháků.  

Díky meziknihovní výpůjční službě ze Smiřic a velmi
operativní spolupráci se SVKHK pro čtenáře zajistím téměř
každou požadovanou knihu, např. povinnou četbu nebo od−
bornou literaturu pro studenty.

Radmila Kozáková
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SDH HOŘINĚVES 
Na počátku roku, konkrétně 26. ledna 2024 se konala Valná hromada sboru. Zde jsme zhod−

notili činnost za rok 2023 a schválili Plán činnosti na rok 2024.
Na Valné hromadě okrsku, která proběhla 9. února jsme vyhodnotili činnost sborů v našem

okrsku a zapracovali Plány činnosti jednotlivých sborů také do Plánu činnosti našeho okrsku č. 5.
První naší větší akcí, kterou již tradičně pořádáme společně s TJ Sokol Hořiněves, byl „Hasičsko

– sokolský ples“ v sobotu 16. března. Kvalitní hudbu opět zajistila osvědčená skupina „Labyrint“,
zázemí sokolovny a tombolu obstaral TJ Sokol Hořiněves. Občerstvení v sobotu i v neděli na
dětském karnevalu mělo na starost SDH Hořiněves. V sobotu byl sál sokolovny zaplněn do posled−
ního místečka. Druhý den na dětském karnevalu byla účast rodičů s dětmi menší, přesto jsme
nakonec byli spokojeni. 

Dne 23. 3. 2024, v rámci zvýšení kvalifikace, 6 členů našeho sboru a jednotky úspěšně složilo
zkoušky a získali odbornost „Hasič III. stupně“ k čemuž ještě jednou blahopřeji.

Následující den, jsme vypomohli obci Hořiněves při pořádání tradičního „Velikonočního jar−
marku“.

Týden na to 27. března, se v rámci okrsku uskutečnilo okrskové cvičení sborů v Račicích
n/Trotinou. Výcvik jednotek byl tentokrát zaměřen na pomoc obyvatelstvu při živelných pohromách
– následky bouřek, silného větru a přívalového deště. Plnily se pytle s pískem k zabránění průniku
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vody do obydlí, odčerpávala se přívalová voda a uvolňoval se tok říčního koryta říčky Trotiny.
Cvičení bylo přínosem pro členy jednotek okrsku, dobrým tréninkem a zkušenostmi s tímto typem
události.

Další již tradiční akcí naší jednotky byl dohled nad „Pálením čarodějnic“, opět jsme uspořádali
v rámci „Sedláčkova pochodu“ Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici, v sobotu 25. 5. 2024 jsme
zajistili Hasičskou soutěž v požárním sportu „O pohár starostky obce Hořiněves“, zapojili jsme se
také na „Dětském dnu“ a vypomohli a zajistili občerstvení na „Muzejní noci“.

JSDH Hořiněves měla v poslední době zatím jeden ostrý výjezd a to na požár pole, rákosí, při
nezvládnutí pálení klesti u obce Lanžov − Lhotka. Požár byl menšího rozsahu, takže byl jednotkami
brzy zlikvidován.

Milan Janoušek, starosta SDH Hořiněves

Družstva mladých hasičů 
Již na konci roku jsme se vzájemně domluvili, že za−

čneme s tréninky MH o něco dříve. Hlavním důvodem je,
být co nejlépe připraven na závody v požárním sportu
a bojovat na Okresním i Krajském kole v dorostu. Aktivní
jsme i mimo tréninky. Z kraje jara jsme uskutečnili sběr
starého papíru, železa a vyřazených autobaterií, díky které−
mu si mladí hasiči vylepšují materiální vybavení a zázemí na
soutěže. 

Jako hasičská banda jsme vyrazili na 43. ročník „turi−
stického pochodu Jana Sedláčka“ v Hořiněvsi. Zaregistro−
vali jsme se na 15 kilometrovou trasu, která vedla Bojištěm
bitvy roku 1866 a na Chlumu si naši chlapci vyzkoušeli
výstup se zátěží na zádech.

První soutěž se uskutečnila o Pohár starosty obce
Sadová. Družstvo MH mladších nám doplnili členové SDH
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Račice n/Trotinou a umístili se na parádním 1. místě v požárním útoku a na 2. místě ve štafetě
dvojic. S menšími nedostatky se podařilo MH starším ukořistit krásné 2. místo v požárním útoku
a 3. místo ve štafetě dvojic. Ani muži a ženy nezůstávají pozadu a jdou hasičské mládeži příkladem.
Domů přivezli dva poháry za 3. místo v kategorii ŽENY a luxusní 1. místo v kategorii MUŽI. Závě−
rem dne bylo společné posezení u staré hasičárny s názvem „Fire teambuilding“. Byl to náročný, ale
báječný den.

Mezi sebe jsme přijali tři aktivní nováčky MH a jednu ženu. Rádi přivítáme další hasičské
nadšence. Plánů, cílů a vizí máme mnoho, ale vše má svůj čas a malými krůčky jdeme za svými sny. 

Hasičskému sportu 3x ZDAR !!!
Jan Hušek, vedoucí mladých hasičů

ŽÍŽELEVES
OBECNÍ KNIHOVNA ŽÍŽELEVES 
Výpůjční doba: čtvrtek: 16:00 – 18:00 hod. (po tele−
fonické domluvě na tel. 604 337 537 si lze nechat knihy
donést domů).

Dlouhé zimní měsíce jsme si v knihovně krátili jak jinak
než tvořením. Téměř každý čtvrtek jsme se věnovali něčemu
jinému. Vyrobili jsme dřevěné mini domečky, jarní věnečky,
hnízdečka z proutí, domečky ze sádry, lucerničky…a jelikož
se nám knihovna plnila výtvory, rozhodli jsme se s nimi jít na
trh. Dne 24. 3. 2024 jsme zamířili do Hořiněvsi na veliko−
noční jarmark. V Hankově domě byla nádherná velikonoční
atmosféra, jen venku řádilo opravdu aprílové počasí. 
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Dne 24. 4. jsme se sešli v knihovně při vyrábění domečků ze sádry. Všem se domečky moc poved−
ly. Letos poprvé jsme se zúčastnili s naším prodejním stánkem také i žíželevské pouti. Tímto chci
poděkovat všem, co vyráběli v knihovně, ale i rodinným příslušníkům, kteří nám dodali výrobky
doma zhotovené. Hlavní dík náleží Soně Šubrtové za nápady a účast při prodeji ve stánku.

Gabriela Novotná

SDH Žíželeves

Zdravím čtenáře zpravodaje a níže si dovolím předložit několik shrnujících bodů našich společ−
ných činností.

Dne 19. ledna se konala Výroční valná hromada SDH, během které proběhlo zhodnocení mi−
nulého roku a plánování budoucích aktivit. Členové se zaměřili na zlepšení technického vybavení
a posílení dovedností prostřednictvím pravidelných školení a cvičení. 

V sobotu 24. února se v hostinci ve Vrchovnici konala událost plná smíchu, radosti a barevných
kostýmů. V místním hostinci naše SDH pořádalo dětský maškarní karneval, který přivítal malé

i velké nadšence do světa fantazie a kreativity. Děti se
proměnily v princezny, superhrdiny a další pohádkové
po−stavy, soutěžily o titul nejoriginálnější masky a tancovaly
do rytmu veselých melodií. Večer pokračoval našim již
tradičním vesnickým bálem, který přivedl do hostince všech−
ny příznivce dobré zábavy. Hudba a tanec střídaly srdečné
rozhovory, výborné pohoštění, radost z bohaté tomboly
a jedinečnou atmosféru. 

Jedním z dalších významných bodů bylo Okrskové
cvičení SDH, které se konalo u sousedního SDH v Račicích
nad Trotinou v sobotu 27. dubna. Letošní námětové téma
bylo „blesková povodeň a řešení jejich následků“. Tato udá−
lost poskytla členům možnost procvičit své dovednosti v reál−
ném prostředí a spolupracovat s ostatními jednotkami.
Cvičení se zaměřilo na rychlou a efektivní reakci při simu−
lovaných krizových situacích, ochraně objektů a posílení
týmové spolupráce. Procvičili jsme si výstavbu pro−



tipovodňových hrází, zajištění objektu proti vniknutí vody, čerpání vody z laguny, odčerpání vody ze
stísněných prostor, nebo odstranění překážky z vodního toku. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a podpořili naše akce v rámci SDH Žíželeves. Vaše účast
a přízeň jsou pro nás velkým povzbuzením a motivací. Doufáme, že nás budete nadále podporovat
i v budoucích akcích a aktivitách. Přejeme vám krásné jaro a léto plné nezapomenutelných zážitků
a dětem bezstarostné prázdniny. 

Těšíme se na další setkání a společné chvíle!
S úctou, za SDH Žíželeves, Ladislav Souček
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SPOLEK PŘI KOSTELE SV. MIKULÁŠE 
Spolek při kostele sv.

Mikuláše opět ve spolu−
práci s obcí Hořiněves,
farností Holohlavy a míst−
ním SDH připravil pou−

ťové setkání a to v tradiční podobě, na návsi.
Letos se uskutečnil již 20. ročník. Opět proběh−
ly trhy, na které se přihlásilo několik stánků se
zajímavými rukodělnými produkty, cukrovinka−
mi, šperky a dalšími pochutinami. Místní ženy ve
školní jídelně Hořiněves společně napekly pou−
ťové koláče a v neděli pak proběhla velmi oblí−
bená soutěž o nejlepší žíželevský koláček. Děku−
jeme všem ženám, které se s ochotou do
soutěže zapojily a napekly vynikající koláče
a zákusky.

Novinkou, pro letošek, byla také vlastno−
ruční výroba trdelníků, na jeho výrobu náš
spolek pořídil vlastní stroj. 

Jsme moc rádi, že nám vyšlo nádherné
počasí a této příležitosti, k sousedskému a přá−
telskému setkání, se zúčastnilo mnoho návštěv−
níků z obce i okolí.

Irena Horáková 

JEŘIČKY 
V Jeřičkách žijeme poklidný život. Závažné události nás míjejí. Jsme tomu jistě rádi! V zimě jen

obvyklá ojedinělá, ale bohatá sněhová nadílka, s jejíž likvidací nám pomohl zaměstnanec obce
Hořiněves. Jaro opět, po dohodě s p. starostkou,
odstartoval p. Milan Sedláček. Postupně seče pří−
kopy a hlavně nám připravil prostranství kolem
křížku a „hasičárny“. Tam se totiž každoročně
scházíme k pálení čarodějnic. Na krásně uprave−
ném prostranství právě za „hasičárnou“ jsme se
sešli v sobotu 4. 5. 2024. Počasí bylo jak na ob−
jednávku! Účast byla veliká! 39 dospělých a velké
množství dětí. Dobře jsme se bavili a utužovali tak
sousedské vztahy daleko přes půlnoc!

Budeme se těšit, že klid a pohodu v naší obci
zachováme a bude se nám v Jeřičkách i nadále žít
spokojeně!

Jiřina Staňková

27

HOŘINĚVES 

červen 2024



28

Zpravodaj Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866

Obecní úřad Máslojedy, Máslojedy 33, 503 03 Smiřice
mobilní telefon: 724 189 546
e−mail: obec@maslojedy.cz
web: http://www.maslojedy.cz/
úřední hodiny: středa 18.00 – 18.30

K ČINNOSTI OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
Na ledové ploše ve Mžanech vedle Pivovaru Lindr se opět v zimních měsících hrála Obecní ho−

kejová liga. Hráči za obec Máslojedy se opět umístili na krásném 4. místě z celkového počtu
10 mužstev. Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se. Poslední utkání přišlo podpořit rekordní množství
spoluobčanů. Obec reprezentovali Jan Havrda, Jan Havrda ml., Jiří Kabrhel, Pavel Kopecký, Petr
Kopecký, Martin Kopecký, Jiří Kutnar, Patryk Kutnar, Pavel Kutnar, Petr Munzar, Radim Štefan
a Miloš Tomáš. Pro občany obce byla také několikrát pronajata ledová plocha na dobu 2 hodin,
a tak si všichni mohli užít trochu zimní atmosféry a hokejisté se zdokonalovali ve svých sportovních
výkonech.

MÁSLOJEDY
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Dětský karneval. Malých dětí máme v obci poměrně dost a odpovídala tomu i účast, program
zajistilo Divadélko Kozlík s pohádkou o Dlouhém, Širokém a Bystrozrakém, a tak se odpoledne
nikdo nenudil, domů si děti odnesly plyšovou hračku a spoustu krásných zážitků.  

V březnu jsme se sešli na již tradičním jarním setkání občanů. Všichni přítomní byli podrobně
seznámení s aktivitami v obci, s novým systémem svozu odpadů, s dalším využitím budovy bývalé
školy a také rekultivací plochy, která se nachází při cestě do Benátek.

Na čtvrtou sobotu v měsíci červnu, tj. 22. 6. plánujeme obecní výlet – Loštice a Muzeum olo−
mouckých tvarůžků a hrad Bouzov. V souvislosti s tím se na Vás obracím, kdo má zájem se s námi
podívat na tato zajímavá místa, přijďte na obecní úřad nahlásit počet účastníků.

Za zmínku určitě stojí také přeměna plochy bývalého hřiště v lokalitě směrem na Benátky.
Po náročných zemních pracích, byla provedena rekultivace a úpravy v souladu s návrhem
Ing. Hladíkové, zahradní architektky. Veškeré práce řídil a koordinoval Pavel Sailer, za jeho úsilí
a čas mu patří poděkování. V této lokalitě bude také dne 3. 7. 2024 v 16 hodin slavnostně odhalen
pomník, který vznikl v souvislosti s nálezem ostatků na nedalekém poli. Přijďte všichni, jste srdečně
zváni.  

Opět Vás upozorňuji na aplikaci – Mobilní rozhlas. Všechny nové informace se snažíme při−
bližovat právě prostřednictví této aplikace, případně emailem, v poslední řadě i klasickým papírovým
letáčkem.

V případě řešení jakýchkoli nejasností jsme pravidelně, každou středu od 18. hodin na obecním
úřadě. Připomínáme, že na obecním úřadě funguje pracoviště Czech point. 

Připomínáme, že na internetových stránkách http://www.maslojedy.cz/, úřední desce obce, pro
Vás pravidelně zveřejňujeme všechny důležité informace. Můžete nás také najít na Facebooku. 

Blanka Karešová



Obecní úřad Neděliště, Neděliště, 503 12 Všestary
mobil (starosta): 602 583 250, tel./fax: 493 815 290
e−mail: nedeliste@seznam.cz
web: http://www.nedeliste.cz/
úřední hodiny: Po 17.00 – 19.00

ZPRÁVY Z OBCE 
Ples fotbalistů 

3. 2. 2024 uspořádali fotbalisté SK Nedě−
liště v restauraci „U Bajerů“ v Předměřicích nad
Labem již tradiční společenský ples s bohatou
tombolou a s tanečním výstupem vybraných fot−
balistů. Příjemné rozptýlení do taneční zábavy
přineslo i vystoupení profesionálního barmana.
K tanci a k poslechu hrála skupina Fausband.

Dětský karneval
24. 3. 2024 připravily mladé ženy z Nedělišť

v hostinci v Sendražicích již podruhé dětský
karneval. Karneval byl opět plný dětských
masek a samozřejmě i velkým množstvím
maminek, tatínků, babiček i dědečků, kteří své
ratolesti doprovázeli a soutěžili s nimi ve velkém
množství her, které pro ně připravilo „Mini stu−
dio“, které letošní karneval organizovalo.

Velikonoce v Nedělištích 
6. 4. 2024 SK Neděliště díky mladým že−

nám uspořádal pro děti „Velikonoce v Neděliš−
tích“. Nejprve vyběhly malé děti, které vedly správnou
cestou šipky a barevné fáborky. Po cestě měly mnoho
stanovišť, na kterých měly děti vykonat různé soutěže.
Po doběhnutí dětí do cíle, započal orientační běh pro
starší děti, kterého se zúčastnily skoro všechny přítom−
né děti, tedy i ty malé. Děti měly různá stanoviště, na
kterých měly například poznat druhy listů ze stromů,
proběhnout opičí dráhu, nést míček na lžíci a mnohé
jiné, a to vše v co nejlepším čase. Děti byly rozděleny do
různých věkových kategorií. Nakonec děti v areálu
hledaly poschovávaná velikonoční vejce. 
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Jarní výšlap 
SK Neděliště uspořádal 8. 5. 2024 pro své členy

výlet do Broumovska. 13 účastníků dojelo autobusem na
konec obce Ruprechtice a odtud zahájili výstup na
Ruprechtický Špičák. Odměnou za námahu byl na vr−
cholu krásný výhled z rozhledny do Čech i sousedního
Polska. Z vrcholu vedla cesta podél státní hranice do sed−
la Světlina a dál po modré turistické značce do obce
Vižnov. Cestou turisté obdivovali hluboké bukové lesy
a rozlehlé pastviny. Ve Vižnově čekal autobus, který
výletníky odvezl do nedalekého Meziměstí, kde se
v „Restauraci Švejk“ všichni dobře najedli a napili.

Lekce keramiky
Lucie Ságnerová a Uršula Stannerová zajisti−

ly pro malé i velké zájemce lekce keramiky.
V suterénu mateřské školy se uskutečnily pod
vedením odborné lektorky ve dnech 23. 4.
a 7. 5. 2024 první lekce. Další lekce budou
následovat v září. 

SDH Neděliště
Po zimním období se nám začalo oteplovat

a tak nás čekala spousta práce, které jsme si
předsevzali v zimě. Naším prvním úkolem bylo
dát dohromady hasičárnu, ve které se mnoho let
nic nedělo. Brigáda byla naplánovaná na 13. 4., kdy jsme se sešli v hojném počtu. Muži vyklidili
kompletně garáž, kde bylo potřeba vymalovat, uklidit a udělat pořádek v hasičské technice. Ženy si
vzaly za svou klubovnu. Bylo zapotřebí vyčistit poháry, umýt okna, dveře, nábytek. Jako správný
sehraný tým se vše zvládlo bez problémů a na chvilku nám hasičárna zase prokoukla. 

30. 4. 2024 proběhlo tradiční pálení čaro−
dějnic. Počasí nám zprvu moc nepřálo a nebylo
ještě odpoledne jasné, zda se oheň vůbec zapálí
či nikoli. Naštěstí se počasí k večeru umoudřilo
a děti i ostatní si mohli náležitě večer užít plný−
mi doušky. Aby se dlouho nezahálelo, tak hned
následující den začaly děti trénovat požární útok.
K naší velké radosti se děti těšily a vše si pama−
tovaly. Některé děti nám přešly z přípravky do
mladších, ale zároveň se k nám přidaly nové čer−
stvě tříleté dětičky, takže i nadále budeme mít
přípravku i mladší týmy dětí. 
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Protože se kvapem blíží období prázdnin, bylo také za−
potřebí vypustit a vyčistit koupaliště. Tuto brigádu jsme si
naplánovali na 11. 5. 2024, kdy se čistění koupaliště
zúčastnila velká část hasičů. Děti jako každoročně hledaly při
vypouštění koupaliště poklady a opět se tam jako každý rok
něco našlo. 

Nyní nás čekají 18. 5. 2024 závody u sousedů v Sendra−
žicích, kam se vypravíme s několika týmy dětí, muži a ženy
se samozřejmě zúčastní také. Následující víkend pořádáme
Dětský den ve stylu olympijských her a doufáme, že si všich−
ni tento den užijí. Na konci června 22. 6. 2024 budeme
pořádat závody u nás v Nedělištích na fotbalovém hřišti, kde
se každoročně utká velký počet týmů o Pohár starosty obce
Neděliště. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří nám pomáhají v naší činnosti, ať už při
brigádách, pořádání akcí, trénincích s dětmi či nás finančně podporují, aby tyto akce vůbec byly re−
alizovatelné. 

Všem přejeme krásné prázdniny, užijte si volno, dovolenou, odpočiňte si, hlavně vše zvládněte
bez jakýchkoli úrazů či jiných starostí. 

Andrea Netušilová 

CO PROBĚHLO V OBCI V UPLYNULÉM OBDOBÍ KROMĚ JIŽ ZMÍNĚNÉHO

13. 1. 2024 Výroční členská schůze SDH Neděliště konaná v klubovně SK
20. 1. 2024 Masopustní rej
26. 1. 2024 v klubovně SK se konala Valná hromada Sportovního klubu Neděliště
28. 1. 2024 odborná přednáška ZO Českého zahrádkářského svazu 
9. 2. 2024 v klubovně SK se konala Výroční členská schůze Českého zahrádkářského svazu

Neděliště, spojená s večírkem
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16. 3. 2024 ples občanů Nedělišť konaný v hostinci U Bajerů v Předměřicích
25. 5. 2024 uspořádal SDH Neděliště v areálu výstaviště „Dětský den“

Plánované akce:
22. 6. 2024 uspořádá SDH Neděliště na fotbalovém hřišti okrskovou hasičskou soutěž
5. 7. 2024 fotbalisté SK uspořádají již tradiční pětiboj

24. 8. 2024 fotbalisté SK uspořádají 2. ročník „Pohádkové cesty“ pro děti

ROZPIS FOTBALOVÝCH UTKÁNÍ SK NEDĚLIŠTĚ
12. kolo SKN – Kunčice B 4:2
13. kolo Libčany B – SKN 2:2
14. kolo SKN – Dohalice B 4:1 
15. kolo Slávie HK C – SKN 13:1
16. kolo SKN – Hořiněves 3:2
17. kolo Loko Hradec B – SKN 4:4
18. kolo SKN – Malšova Lhota B 3:3 
19. kolo Probluz – SKN 5:0
20. kolo SKN – Stěžery B 2:4 
21. kolo Jeníkovice – SKN 0:6
22. kolo SKN – Smiřice 2:2
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Obecní úřad Sendražice, Sendražice 1, 503 03 Smiřice
tel.: 495 426 210, fax: 495 426 184, mobil (starosta): 603 844 069
e−mail: ou@sendrazice.cz
web: http://www.sendrazice.cz/
úřední hodiny: Po 17.30 – 19.00

ZPRÁVY Z OBCE 
Čtvrt roku se opět překulil a v rukách držíte další vydání Zpravodaje, který tentokrát shrnuje

události uskutečněné v období od ledna do května.
Začátkem roku jsme řešili, co s místní obecní knihovnou – zda ji zkusit dát nový dech, nebo ji de−

finitivně zrušit. První varianta zvítězila, a tak jsme se spojili s Knihovnou města Hradec Králové, pod
kterou spadáme, kde nám velmi ochotně nabídli pomocnou ruku, přijeli, poradili a zaškolili nového
budoucího knihovníka. Na základě této skutečnosti jsme stávající místnost vymalovali a nechali
položit nové lino. Veškeré knihy, které tu doposud byly, si Knihovna HK odvezla. Do zmodernizo−
vané knihovny naveze nové, o které budou mít občané zájem. Pěvně věříme, že krok zachovat kni−
hovnu byl správným rozhodnutím a čtenáři ji v co nejkratší době budou moci plně využívat.

Stále opakujícím se problémem je špatně zvolené místo k parkování aut, skladování materiálu
a jiné. Poslední dobou se zvýšilo neoprávněné využívání obecních pozemků − travnaté plochy, ko−
munikace, točna, chodníky za účelem parkování Žádáme tímto občany, aby k parkování aut využí−
vali především své pozemky a neznemožňovali tak bezpečný pohyb chodců, cyklistů, sekání zeleně,
vyhrnování sněhu v zimním období, bezpečné otáčení na točnách autobusů, zemědělské techniky,
vývoz komunálního odpadu apod. Pokud občané, kterých se toto týká, nebudou upozornění re−
spektovat, obec bude muset řešit tento problém jiným způsobem.

Zastupitelstvo obce schválilo finanční podporu od Královéhradeckého kraje ve výši 60.000 Kč
na provoz obecního obchodu. V letošním roce obec žádala o finanční podporu na elektrickou
energii. Stejnou finanční částkou se podílí i obec. Tímto krokem chceme podpořit udržení obecního
obchodu ,,Smíšenka".

V následujícím letním období přejeme spoustu zážitků a těšíme se na setkání při různých akcích.
Stanislav Špás, místostarosta obce

K příležitosti znovuotevření místní knihovny 
vyhlašuje Obec Sendražice literární soutěž na téma:

MÁM RÁD SVOU OBEC A LIDI, KTEŘÍ V NÍ ŽIJÍ

Soutěž bude probíhat ve dvou kategoriích: děti ve věku do 15 let a osoby starší 15 let s trvalým
bydlištěm v některé z obcí mikroregionu Památkové zóny 1866. Příspěvky v maximálním rozsahu
3 stran A4 (Word, řádkování 1,5) zasílejte elektronicky na adresu ou@sendrazice.cz do 31.12.2024.
K rukopisu, prosíme, připojte své jméno a příjmení, obec, věk a emailovou adresu. Nejlepší
příspěvky budou zveřejněny na stránkách Zpravodaje a odměněny.

SENDRAŽICE



KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI 
3. a 20. ledna proběhlo bruslení v hale v Ja−

roměři.
24. února se sešly nejen nadpřirozené by−

tosti, ale i zvířátka a filmové postavy na dětském
karnevalu. Pro všechny byl připraven doprovod−
ný odpolední program. Největší úspěch měla
jako každoročně židličkovaná (tu si letos zahráli
i dospěláci) a novinka hra Ostrovy.

29. března vystřídala loňskou čarodějnickou
stezku velikonoční stezka. Na Velký pátek se
účastníci sešli u sroubenky. Na trase byly nachys−
tány úkoly a hádanky týkající se jara a Veli−
konoc. Závěr stezky byl hodně pohybový. Raci,
slepice, sloni, žáby a další zvířátka nám dováděla
na cestě. Odměnou dětem byly pomlázky
a proutěná srdíčka, která pletl p.Bednář. Stezka
byla přístupná až do úterý.

Na dětském karnevalu jsme se domluvili,
že „obnovíme tradici velikonočních zábav“ – ne−
děle před Velikonočním pondělím (Boží hod ve−
likonoční) – 31. března. Povinná výbava pro muže pomlázka a pro ženy alespoň 1 obarvené vajíčko.
Sešlo se nás 15. Což je pro začátek super. Zprvu nás trošku potrápila technika. Nakonec se vše
vyřešilo a zábava mohla začít. Tancovalo se, zpívalo, povídalo. Skvělý odpočinek po týdnu inten−
zivního úklidu a chystání se na Velikonoce. I proto si akci příští rok určitě zopakujeme.
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4. dubna proběhlo vyklízení a úklid půdy nad
pódiem v místním hostinci.

25. dubna příprava dřeva a stavění vatry na
fotbalovém hřišti.

30. dubna jako každoročně i letos proběhlo
pálení čarodějnic. Byl připraven program na fot−
balovém hřišti – chytání pavouků, přiřazování
zvířátek k jejich stínu, lektvary, malování na sá−
drové odlitky a výroba šumivek do koupele. Po
celou dobu si mohli příchozí opéct špekáčky.
K ohni patří kytara. Proto se i letos u ohně hrá−
ly táborové písničky.

Těšíme se na viděnou při další příleži−
tosti.

Za kulturní komisi Žaneta Ungerová

SENDRAŽICE 

Zpravodaj Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866
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SDH SENDRAŽICE
V únoru jsme uspořádali Tradiční hasičský ples, který proběhl v místním hostinci. K poslechu

a tanci hrála kapela Antrée a účast byla opět hojná. Pro účastníky byla připravena bohatá tombola,
za což děkujeme všem sponzorům a opět velké díky patří našim stálicím v pokladně – paní
Karabinošové a paní Medové.

SENDRAŽICE
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Březen byl ve znamení úklidu příkopů příjezdových cest do obce. Opět jsme posbírali obrovské
množství odpadu, což je bohužel každoročně opakující se jev.

V dubnu proběhlo čištění požární nádrže.
Od května se snažíme scházet se pátky na hřišti s dětmi i dospělými, kde trénujeme požární útok.
V sobotu 18. 5. 2024 jsme uspořádali soutěž na domácí půdě. Účast byla i přes nepříznivou

předpověď počasí veliká. Letos prvně nám nevyšlo takřka letní počasí, které nám každoročně přá−
lo. Tentokrát nám trošku sprchlo, což ale vůbec neodradilo od závodění celkem 24 dětských týmů,
9 mužstev a 8 týmů žen. Jsme moc rádi, že návštěvnost byla početná a všichni si užili sportovní
dopoledne. Jelikož jsme startovali ze dvou základen, přičemž se střídaly starty z dětské základny se
základnou dospěláckou, tak všech 41 startů bylo ukončeno ani ne za čtyři hodiny. Start ze dvou zák−
laden se nám osvědčil a určitě ho budeme praktikovat v dalších letech znovu. Na domácí závody jsme
složili 2 týmy přípravky, MH mladších a mužů a po jednom týmu MH starších a žen. Přípravky
obsadily 3. a 6. místo, MH mladší 4. a 5. pozici, MH starší stříbrnou příčku, muži A vybojovali zla−
to, muži B 5.místo a ženy stříbrný pohár. Děkuji všem zúčastněným. Následující víkendy nás čekají
závody v okolí, o kterých budeme informovat v příštím vydání Zpravodaje.

Stanislav Špás,starosta SDH Sendražice

SENDRAŽICE 
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Obecní úřad Střezetice, Střezetice, 503 12 Všestary
mobil (starosta): 725 489 909
e−mail: obec@strezetice.cz
web: http://www.strezetice.cz/
úřední hodiny: Po 19.00 – 21.00

KRÁSNÝ DEN PŘEJI, 

jsou tomu čtyři měsíce, co jste mohli číst první číslo zpravodaje mikroregionu a už jsme tu opět
a máte na stole číslo druhé. Dovolte mi tedy shrnout, co vše se událo, a co nás v brzké době čeká.
Na úvod bych chtěla ještě jednou připomenout, že další a poslední číslo v letošním roce můžete
očekávat ve svých schránkách v měsíci říjnu.

OHLÉDNUTÍ LEDEN – KVĚTEN 2024 
Pravidelně informujeme občany o problematice železničních přejezdů. Ti, kteří chodí na veřejná

zasedání zastupitelstva obce Střezetice vědí, že i tam zmiňujeme aktuální situaci. Věřím tedy, že pro
nikoho z vás už to není věc neznámá. Na konci loňského roku jsme zaslali dopis k rukám pana
Ing. Martina Červíčka – hejtmana Královéhradeckého kraje. Pan hejtman reagoval na tento dopis
osobní návštěvou dne 30. 1. 2024, za což jsme byli velmi rádi. Společně jsme prošli stezku, sešli
jsme se u přejezdu u vlakové zastávky, kde sám pan hejtman zhodnotil stav přejezdu a viděl, že není
plně vyhovující. Závěr z naší schůzky byl takový, že se pokusí v této problematice učinit jisté kroky
a záměr Správy železnic o zrušení přejezdu ještě projednat.

Společenský ples, který pořádal Klub žen, se uskutečnil v sobotu 3. 2. 2024. Předprodej vstu−
penek již naznačoval, že by mohl být ples zaplněn. Nicméně, že bude zaplněn zcela, ženy z Klubu
žen neočekávaly. A stalo se. 120 účastníků
obsadilo sál a od osmé hodiny večerní i par−
ket. Čtyři velké stoly s 260 cenami byly při−
chystány do malé tomboly. Velká tombola
pak o půlnoci čítala 18 krásných hodnotných
cen. Věřím, že byl ples úspěšný a příští rok se
opět na této akci potkáme. Již teď můžeme
prozradit, že bude nová kapela a ples by se
měl konat 1. sobotu v únoru 2025.  

Dne 3. 3. Klub žen pořádal tradiční
bruslení v Novém Bydžově. Jak už se stává
posledních pár bruslení tradicí, tak ledová
plocha byla opět zaplněna malými i velkými
bruslaři. 

V loňském roce jsme měli na sousedském
posezení milou návštěvu, paní Hanku
Křížkovou, která měla u posluchačů velký
úspěch. Proto jsme se i pro letošní rok
rozhodli pozvat neméně známou osobnost.

STŘEZETICE







Tou osobností byl Standa Hložek a jeho vystoupení bylo
krásné. Známé písničky jako např. V pohodě, Bílá královna,
Holky z naší školky nebo Můj čas si společně s ním zazpíval
celý sál. Na závěr měli účastníci možnost požádat o podpis
nebo fotografii a pan Hložek byl i v tomto směru velmi
ochotný.  

Maškarní bál uspořádal
Klub žen 23. 3. Sál byl již
den předem krásně vyz−
dobený a nic nebránilo
tomu, aby se v sobotu kon−
ala krásná akce plná masek.
Sál se druhou hodinou začal
zaplňovat a chvíli to vy−
padalo, že budeme muset
pro velký počet příchozích
ostatní návštěvníky odmítat.
Nakonec vše dobře dopadlo
a všichni, kdo se chtěli maškarního účastnit, tak své místo našli.
V jednu chvíli se sešlo skoro 100 návštěvníků, z toho 60 dětí v krás−
ných maskách. Byl připraven velmi bohatý program a děti si za−
soutěžily a zatancovaly na krásné písničky. Byla připravena tombo−
la o krásné ceny, a dokonce i rodiče a prarodiče byli zapojeni do
soutěží.  
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Na veřejném jednání na konci února byla,
po vyhodnocení veřejné zakázky, vybrána ne−
jvhodnější firma, která na začátku dubna začala
s výměnou lamp veřejného osvětlení. Svítíme
tedy jinak a úsporněji. Lampy zn. MODUS jsou
lampy ledkové a přinesou obci finanční úsporu
v energiích. Lampy dostanou ještě letos i ve
Střezeticích nový nátěr. 

První víkend v dubnu byl ve znamení úklidu.
Do obou částí naší obce byl přistaven kontejner
na BIO odpad a následující víkend kontejner na
nadměrný odpad. Zde bych si dovolila malé
pozastavení. Pravidelně řešíme nepříjemnosti,
že jsou do kontejnerů vyhazovány nesprávné
věci!!! Bohužel tomu jinak nebylo ani tentokrát.
V kontejneru na BIO odpad se objevilo sklo, lep−
enka a také umyvadlo – Důrazně upozorňu−
jeme občany, že tyto věci do BIO odpadu

nepatří!!! Tento víkend se také konala celorepubliková
akce Ukliďme Česko, které se již po řadu let Střezetice účast−
ní. Velice nás potěšilo, že odpad nebyl letos tak objemný
a úklid tak nezabral tolik času. V plánu bylo ještě zaplnit
uhelnu u hostince dřívím a mít tak připraveno na další se−
zonu. Součástí úklidu bylo i milé posezení s opékáním buřtů. 

11. 4. byl dnem první pomoci. Místní akční skupina
(MAS) Hradecký venkov zorganizovala pro naše občany
přednášku ve dvou blocích. První pomoc u dospělých
a První pomoc u dětí. Pracovníci záchranné služby, kteří nás
navštívili, měli připra−
venou naučnou prezen−
taci, odpovídali na do−
tazy občanů a dále bylo

možné vyzkoušet záchranu života na „figuríně“, která byla
součástí přednášky.

Již tradičně byl večer 30. dubna zakončen pálením ohně
v Dlouhých Dvorech. Počasí do poslední chvíle naznačovalo, že
nebude pro silný vítr povoleno, ale vše dobře dopadlo a jak
větší oheň, tak i opékání buřtů proběhlo na jedničku. 

První úterý v květnu uspořádal Klub žen v místním hostinci
pro všechny dívky a ženy Caresse braxepert s nabídkou krás−
ného, kvalitního spodního prádla za příznivé ceny. Květen také
patřil velmi milé události – Vítání občánků. Tamara Kubišová
a Maxmilián Pilař se stali malými občánky naší obce. Obdrželi
dáreček na památku a maminky květinu. Dětem přejeme
do života mnoho štěstí, zdraví a rodičům jen radost z jejich
ratolestí.



Na závěr ohlédnutí bych chtěla moc poděkovat všem občanům, kteří se účastní akcí
konaných obcí Střezetice, Klubem žen i SDH Dlouhé Dvory. Je milé vidět, že pořádané
akce mají smysl a úsilí a práce, která za tím vším je, se shledává s pozitivními ohlasy.  

DĚNÍ V OBCI 
Se zastupiteli proběhlo jednání o možnosti uskladnit v naší obci zeminu z budované dálnice.

Jednohlasně jsme se shodli, že by bylo dobré této možnosti využít. Jedná se o vrchní nejkvalitnější
zeminu, která byla navezena ke křížku a občané si mohou zeminu odebrat a použít na svých
zahradách. Na podzim bude zemina zatravněna a bude sloužit jako úschovna pro další použití obce.
Jako druhé místo uskladnění jsme měli v plánu použít místo u rybníka v Dlouhých Dvorech. Bohužel
jsme nedostali potřebná povolení navážet hlínu podél chodníku. Vede zde vysokotlaké plynové
vedení a auta naložená hlínou by mohla toto vedení poškodit. 

V letošním roce zahájíme několik staveb. První bude rekonstrukce místní komunikace v Dlou−
hých Dvorech. Prvotní úvahy udělat tuto rekonstrukci na dvě části jsme opustili a po hlubším pro−
zkoumání jsme se se zastupiteli rozhodli realizovat tuto přestavbu najednou s tím, že bude průjezd
obcí zajištěn vždy jednou polovinou obce. Vybraná společnost COLAS nabídla nejnižší cenu a byla
tedy výběrovou komisí vybrána a předložena na veřejném jednání zastupitelstva obce ke schválení.
Druhou stavbou, která je také již v řešení, je výstavba nové části chodníku ve Střezeticích. Veškeré
dokumenty jsou předány na stavební odbor magistrátu města a čekáme na potřebná povolení.
Následně nás čeká zadávací dokumentace, výběr zhotovitele a realizace zakázky. 
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Ráda bych také zmínila koupi elektromobilu PICKMAN. V minulých číslech jsem Vás infor−
movala o podání žádosti o dotaci, která byla na elektromobil vypsána. Žádost byla podána v září
roku 2023 a 22. 3. 2024 jsme dostali kladné rozhodnutí. Z pořizovací ceny elektrického Pickupu
PICKMAN, bude poskytnuta dotace ve výši 200.000 Kč. Vozidlo by mělo být do léta v obci a věřím,
že usnadní práci a čas pracovníkům obce. 

PLÁNOVANÉ AKCE
15. 6. Den dětí – SDH Dlouhé Dvory / večerní posezení s hudbou
31. 8. Ukončení prázdnin/Letní kino – Klub žen

26. 10. Zájezd− Muzikál – The Bodyguard – Klub žen

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA – GRATULUJEME
Blahopřejeme: Barbara Dědicová, Milan Kubiš, Josef Petráček, Miloš Bednář, František Ruhle,
Josef Šec, Jana Mádlová, Hana Zounarová, Jaroslav Ornst, Jana Kosinková.

KNIHOVNA
Otvírací hodiny knihovny 
Střezetice – každý pátek 18:00 – 20:00 hod. 
Dlouhé Dvory – každé pondělí 18:00 – 19:00 hod.  

ÚŘEDNÍ HODINY
Úřední hodiny Obecního úřadu Střezetice: pondělí 19:00 – 21:00 hod. 
Vaše náměty a dotazy je možné také zasílat přes email obec@strezetice.cz, případně jsme na
telefonu v průběhu celého týdne. Tel.: 725 489 909. 
Také můžete využít možnost datové schránky: 74po5v

Bc. Renáta Dreslerová

Z KRONIK OBCE STŘEZETICE
Zřízení parku v Dlouhých Dvorech 

V místě nynějšího dětského hřiště byl původně statkový rybník, který zachycoval bahno
a močůvku ze statku. Proto se mu říkalo močůvkový. Jako takový nepřispíval ke vzhledu obce,
nehledě na vliv na životní prostředí. MNV se rozhodl rybníček zavést a na jeho místě založit park.
Zavážení z místních zdrojů šlo velmi pomalu. Až v r. 1960 se podařilo MNV projednat zavezení ryb−
níku přebytky zeminy při výstavbě školní budovy ve Všestarech. Při zavážení byla zorganizována
brigáda občanů, kteří dovezenou hlínu hned rovnali a upravovali. 

Do upraveného parku byl osazen pískovcový lev, který byl přivezen z Klazarova statku z Čistěvsi,
kde byl posazen na vratovém sloupu. To se notně nelíbilo obci Čistěves, ale nakonec lev v parku
zůstal. Zásluhu na tom si připisoval sám p. Stanislav Struna čp. 10.

Otevření parku a jeho dání do provozu bylo slavnostní. Průvod s hudbou vyšel od zastávky ČSD
za hojné účasti občanů. Přestřižení pásky provedl František Kolovratník.

čerpáno z Kronik obce Střezetice – Černohousová Hana
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Obecní úřad Světí, Světí, 503 12 Všestary
mobil (starosta): 606 649 132
e−mail: obec@sveti.cz
web: http://www.sveti.cz/
úřední hodiny: Po 18.00 – 20.00

RE−USE CENTRUM 
Re−use centrum v areálu hřiště je v provozu každou sudou středu v čase 17−18 hodin, případně

po telefonické domluvě. V re−use centru je možné bezplatně uložit věci, které jsou vhodné k dalšímu
užívání. Stejně tak je možné si tyto věci v re−use centru zdarma odebrat. Prosím neukládejte věci
vykazující známky značného opotřebení. 

Co je možné v RE−USE centru uložit:  
z kuchyňské vybavení (kuchyňské a stolní nádobí, příbory, pekáče atp.)
z další vybavení domácností (koše, sušáky, ramínka, věšáky, stojany atp.)
z dekorace (obrazy, rámy, svícny, umělecké předměty, vázy atp.)
z vybavení pro děti a mládež (dětské kočárky, deskové společenské hry, hračky atp.)
z sportovní potřeby (odrážedla, jízdní kola, lyže, lyžáky atp.)
z knihy, časopisy, hudební nosiče, filmové nosiče, počítačové hry
z vybavení pro dílnu a zahradu (domácí nářadí, štafle, hřebíky, vruty atp.)
z sezónní předměty (umělé Vánoční stromky, Vánoční ozdoby, sezónní dekorace atp.)
z drobnější nábytek (vyjma čalouněného – je možné uložit po konzultaci s obsluhou)

Co není možné v RE−USE centru uložit: 
z oděvy a obuv – k tomu je určen kontejner na textil ve

sběrném místě „Na Panně“
z nebezpečné předměty a látky – k tomu je určen mo−

bilní svoz nebezpečného odpadu
z matrace, čalouněný nábytek apod, které jsou viditelně

znečištěné
z věci s poškozením, které omezují jejich použití 

DĚNÍ V OBCI
Bylo provedeno rizikové kácení dvou lip a prořezy dře−

vin. Z kvalitnějšího dřeva lip od hostince a od kostela budou
vyřezány nové figury pro betlém ke kostelu. Řezbářské
práce bude provádět p. Magdalena Malá ze Dvora Králové
nad Labem. Z vykotlaných částí vyrábí p. Zdeněk Petr klá−

SVĚTÍ
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ty pro umístění v okolí obce. První z nich je už umístěn na začátku naučné
stezky „Na Panně“. Dalším krásným prvkem z dílny p. Petra je krásná
ptačí budka v sousedství altánu „U Studánky“. 

V sobotu 23. 3. byl velkou událostí nejen pro naši obec průjezd
nadrozměrného nákladu. Jednalo se o „pračku“ na řepu, která po sil−
nici putovala z cukrovaru v Dobrovicích do Českého Meziříčí. Kvůli této
soupravě o rozměrech 54 m, šířce 5,6 m, výšce 6,6 m a hmotnosti
226 tun byl podél trasy odstaven elektrický proud. Celý průjezd se díky
opravdu sehranému týmu všech složek obešel bez větších komplikací a do−
jel až na místo určení dokonce v předstihu oproti plánovanému harmono−
gramu.

Údržba zeleně je v letošním roce posílena o sekač−
ku SPIDER, díky které je možné udržovat příkopy, větší
zelené plochy i prudké svahy. Použitím sekačky se ušetří
mnoho hodin práce s křovinořezem. Sekačka byla čá−
stečně financována z dotace ve výši 500.000 Kč, kterou
jsme obdrželi jako cenu k zelené stuze v krajském kole
soutěže Vesnice roku 2023. 

INVESTIČNÍ AKCE
V nejbližší době bude vydáno stavební povolení na

projekt prací, které souvisí s rekonstrukcí silnice III.
třídy od obchodu ve směru na Všestary. V rámci této
akce dojde i k uložení optického kabelu pro internet. Předpoklad realizace je v roce 2025. Na část
investice, kterou bude hradit obec jsme obdrželi dotaci z Programu obnovy venkova
Královéhradeckého kraje ve výši 1.080.000 Kč. 

Dále intenzivně pokračují práce na projektové dokumentaci pro rekonstrukci, přístavbu a nás−
tavbu budovy prodejny. Obec v nejbližší době vypíše záměr pronájmu prodejny. Současná smlou−
va končí v příštím roce a po jejím skončení by měla bezprostředně proběhnout rekonstrukce prode−
jní části, tak aby bylo možné co nejdříve obnovit provoz prodejny.



SPOLEČENSKÉ DĚNÍ
Nejočekávanější akcí prvního čtvrtletí byl

jednoznačně Společenský ples, který se ko−
nal v olovině února v místním hostinci Na Za−
vadilce. Ples již tradičně navštívilo mnoho
příznivců tance, tomboly i dobrého občerstvení.
Program byl letos opravdu pestrý –− večer nám
zpestřila taneční vystoupení v rytmu nestárnoucí
klasiky i orientu. Velký zájem byl též o půlnoční
tombolu, kde bylo několik drobných živých
zvířat, nádherné dorty a hlavní cenou poté hod−
notná poukázka na elektroniku dle vlastního
výběru. Příští rok se těšíme na ples v režii našich
hasičů.

Na den po plese s radostí
čekaly všechny děti, konal se totiž
maškarní karneval. Odpoled−
nem nás provedlo zkušené Mimi−
studio z Hradce Králové, které
mělo pro děti připravený velice
zábavný program. Hodně se tanco−
valo, zpívalo a soutěžilo, přesně jak
si maškarní žádá. A jaké masky že
nám do Světí zavítaly? Navštívilo
nás několik princezen a víl, rytíř,
kovboj, pirát nebo dokonce dino−
saurus.

Další společenský dvojboj nás
čekal na konci března. V sobotu
23. 3. jsme se dopoledne sešli při

jarní dílně. Tu navštívily ze−
jména děti, což nás těší. Spo−
lečně jsme vytvořili krásné
dekorace do domů i před ně
a vítání jara tedy již nic nebrá−
nilo. Večer se naopak sešli
dospělí na šibřinkách, tedy ta−
nečním večeru pro dospělé,
který byl tradičně v maskách.
Na parketu a v lokále se tak
potkávali čert s andělem, Shrek
s Fionou, Joker a Harley Quinn,
mokrý banditi ze Sám doma
nebo celá Scoobyho parta.
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V rámci spolupráce s naší místní akční skupinou Hradecký venkov jsme v březnu s našem hostin−
ci Na Zavadilce uskutečnili dvě přednášky. První byla zaměřena na bylinky, konkrétně na to, jak si
připravit bylinnou čajovou směs. Druhá přednáška byla na téma první pomoci, a to jak v teoretické,
tak praktické rovině.

První dubnovou sobotu se u místního obchodu sešli dobrovolníci z obce, včetně těch nejmladších,
a vydalo se v rámci akce Ukliďme Světí zatočit s nepořádkem v příkopech i veřejných pros−
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transtvích. Mezi nejčastější odpad patřily krabičky od cigaret a pet lahve nebo plechovky od nápojů.
Našly se však i takové poklady jako použitá plena, palubní deska nebo jiné součástky od auta. Všem
statečným účastníkům obec i hasiči děkují za pomoc!

Těsně před čarodějnicemi jsme vyrazili do Prahy na muzikál Zpívání v dešti, což bylo velice
svěží klasické hudební představení. Po návratu z Divadla Hybernia jsme se už všichni těšili na tradiční
Čarodějnické odpoledne, které bylo dalším skvělým sousedským posezením. Ani tentokrát nechy−
běla kulturní vložka v podobě čarodějnického tanečku a samozřejmě jsme nezapomněli ani na dobré
jídlo a pití. Pro děti byla na závěr připravena i skutečně strašidelná Stezka odvahy, která je v letošním
roce zavedla i na náš hřbitov. Všechny děti projevily velkou míru odvahy a dorazily až do cíle. 



SDH Světí
Jarní počasí umožnilo obnovit pravidelné hasičské tréninky našich dětí i reprezentační výjezdy

na hasičské závody v okolí. Naše družstva dětí i dospělých zdatně reprezentovala na závodech
v Sadové, Sendražicích i Rosnicích a další závody naše borce ještě čekají. 
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JARO VE SVĚŤÁČKU

Jarní dny jsme přivítali pozorováním probouzející se přírody. Povídali jsme si o tradicích jara
a pozorovali zelenající se stromy, rozkvétající kytičky, poletující a lezoucí hmyz. Na pomoc jsme si
brali lupy, abychom na všechno lépe viděli. Při procházkách nás zahřívaly první jarní paprsky. A to
nejen na odpadové procházce, v rámci které jsme uklidili odpadky okolo Svěťáčka. 

Děti tvořily z různých materiálů kytičky, berušky, včelky a různé dekorace na vyzdobení naší
herničky. Na Velikonoce jsme pekli beránka, pletli pomlázky a vyfukovali vajíčka. 

Pravidelně také navštěvujeme školní tělocvičnu a děti tak mají každé páteční dopoledne možnost
se proběhnout, protáhnout a využít velký prostor na maximum. 

Proběhl také zápis pro následující školní rok 2024/2025 opět online formou a opět jsme měli
mnoho přihlášek. Mrzí nás, že jsme nemohli přijmout všechny zájemce a jsme rádi, že můžeme
oznámit, že od září 2024 máme opět kapacitu zcela naplněnou. 

Protože nám tentokrát odchází mnoho dětí do MŠ Všestary, dohodli jsme se s místní školkou na
spolupráci ohledně adaptace dětí. Navštěvujeme proto s dětmi školku, aby se děti mohly postupně
rozkoukávat a seznamovat se s novým prostředím. V rámci spolupráce jsem tak mohli navštívit i dvě
divadelní představení, které se dětem velmi líbila. 

Protože jsme většinou první zařízení, kde děti tráví čas bez svých maminek a tatínků, snažíme se
odloučení dětem co nejvíce zjednodušit. Proto jsme letos poprvé připravili jarní kroužek pro nově
nastupující děti. V rámci 8 pondělních setkání a 8 různých témat si děti s rodičem vyzkouší různé
aktivity a seznámí se se Svěťáčkem. Doufáme, že se kroužek Smyslohrátky ve Svěťáčku osvědčí
a dětem pomůže překonat nelehké začátky bez rodičů. Dále chystáme on−line webinář na téma
Adaptace a adaptační proces a několik adaptačních setkání během letních prázdnin. 

V červnu nás také čeká se stávajícími dětmi výlet autobusem do Zoo Stěžery a poté letní slavnost
pro rodiče i děti na dětském hřišti ve Světí.

Tety z DS Svěťáček
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Obec Vrchovnice, Vrchovnice 18, 503 03
IČO 00578827
mobil (starosta): 607 058 510
e−mail: podatelna@vrchovnice.cz
Úřední hodiny: Út 19:00 – 20:00 hod.
Datová schránka: vwjb8mf
Bankovní spojení: 212909865/0300

VÁŽENÍ ČTENÁŘI ZPRAVODAJE, dovolte mi, abych Vás krátce seznámil s děním v naší
obci za uplynulé období. 

Pokračujeme v přípravách výstavby chodníků a rekonstrukce veřejného osvětlení v obci. Od do−
davatele projektové dokumentace, firmy Artendr s.r.o., jsme již obdrželi kompletní projektovou
dokumentaci a byla podána žádost o stavební povolení. Od Magistrátu města Hradec Králové, jsme
k záměru výstavby obdrželi souhlasné závazné stanovisko.

Zastupitelstvo obce dále vybralo dodavatele na zhotovení nové autobusové zastávky. Zastávku
pro obec postaví společnost R a R Polák stavební a zemní práce v.o.s. za cenu 522162 Kč. Stavební
práce začnou již brzy a je možné, že v době vydání tohoto zpravodaje již bude nová zastávka sloužit
cestujícím.

V souvislosti s autobusovou dopravou jsem při setkání starostů s vedením Královehradeckého
kraje požádal o posílení autobusových spojů do naší oblasti. Nastavení autobusových spojů zřejmě
nikdy nepokryje potřeby všech občanů, věřím však, že slíbené úpravy pomohou ke zlepšení dostup−

nosti a zvýšení využití hromadné dopravy. 
Proběhla také údržba čistírny odpadních

vod. Společnost VODA CZ service s.r.o. pro−
vedla kompletní vyčištění, výměnu opotře−
bených částí zařízení a kontrolu celého provozu
čistírny. 

Zastupitelstvo obce také odsouhlasilo změnu
v systému sběru tříděného odpadu v obci na sys−
tém door to door. Do konce měsíce června ob−
drží každá domácnost od obecního úřadu vlastní
popelnice na plast a papír. Svoz plastů bude
probíhat jednou za dva týdny, svoz papíru pak
jednou za čtyři týdny. Společné kontejnery na
návsi i v Bákovcích budou odstraněny. Od pře−
chodu na tento moderní způsob sběru odpadu
očekáváme vyšší vytříděnost odpadů a zároveň
snížení množství odpadů ukládaných na skládky.
K lepšímu třídění jistě přispěje i fakt, že do
popelnic na plast bude možné odkládat
i hliníkové obaly od nápojů (plechovky).

V současné době pak probíhají přípravy na
volby do Evropského parlamentu, které proběh−
nou ve dnech 7. a 8. června 2024
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V sobotu 24. 2. 2024 uspořádali v sále našeho hostince dobrovolní hasiči z SDH Žíželeves již
tradiční dětský karneval a večerní Vesnický bál. Obě akce měly úspěch a my za jejich uspořádání
v naší obci členům SDH děkujeme. 

Začátkem dubna jsme uspořádali obecní brigádu. Na rozdíl od minulého roku nám počasí přálo
a tak jsme všechny naplánované práce stihli během dopoledne. Provedli jsme úklid obce i jejího
okolí, ostříhali zeleň, vyčistili kanalizační vpusti a odklidili spadané listí které zůstalo od podzimu. 

Poslední dubnový den pak proběhl ve znamení tradičního stavění májky. Strom pro tu letošní
jsme dostali od našich nových sousedů, manželů Tomeňukových. 

Po postavení májky proběhl v příjemné atmosféře čarodějnický rej s posezením s opékáním
buřtů. Děkujeme tímto všem, kdo se na stavbě májky podíleli a těšíme se na další setkání.

Zdeněk Vojtěch, starosta
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Obecní úřad Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
tel./fax: 495 458 155, mobil (starosta): 724 184 485
e−mail: urad@vsestary−obec.cz
web: http://www.vsestary−obec.cz/
úřední hodiny: Po 8.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00      St 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

SLOVO STAROSTY 
Milí spoluobčané, milí sousedi, 

jaro nám po počátečních kotrmelcích už ukázalo i svou vlídnou tvář. Přeji nám všem, aby nad−
cházející léto bylo plné slunečných dní, které budou provázet vysněné dovolené. Stejně tak si přeji,
aby slunce zakotvilo i v našich srdcích a bylo i nositelem úsměvů, které nám občas scházejí, ale které
dokážou Vaše okolí udělat šťastnějšími. Během nadcházejícího léta tedy naberte dostatek sil jak
fyzických, tak i psychických, které jsou společně tolik potřeba pro zvládání každodenní námahy. 

Ing. Michal Derner, MBA – starosta obce

CO NÁS ČEKÁ, CO PLÁNUJEME, CO SE POVEDLO 

z Přístavba multifunkční dílny ZŠ
Stavební práce na nové multifunkční dílně v nádvoří základní školy úspěšně finišují a dodavatel

plánuje předání stavby do 30. června 2024. Na vybavení dílny již proběhlo výběrové řízení a pra−
covní stoly, skříně a regály, keramická pec a další zařízení budou do dílny dodány během letních
prázdnin. S novým školním rokem tak bude dílna s moderním vybavením žákům plně k dispozici. 

Na realizaci dílny se podařilo získat dotaci z Integrovaného operačního programu (IROP),
která je ve výši 85 % způsobilých nákladů. Z předpokládaných investičních nákladů 4,67 mil.
Kč by tak mělo být pokryto dotací asi 3,97 mil. Kč. Přesnou částku budeme znát po celkovém
vyúčtování stavby i vybavení. 

VŠESTARY
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z Rozšíření komunikace od tělocvičny ke školní jídelně
Toto rozšíření je druhou etapou úpravy cesty kolem areálu ZŠ a MŠ, která má řešit jednak

bezpečnější průjezd ulicí, jednak zvýšení již dnes nedostačující parkovací kapacity. Ve výběrovém
řízení zvítězila společnost M−STAV CZ s.r.o. S nabídkovou cenou 4,650 mil. Kč. Na tento typ
stavebních prací není vypsán žádný vhodný dotační program, proto počítáme s investicí z vlastních
rozpočtových zdrojů. K zahájení stavby dojde během června, největší objem prací, kdy bude silnice
pro běžný provoz uzavřena, se plánuje na období prázdninových měsíců.

z Areál Sokolovna
Prvním krokem bylo sbírání podnětů od spolků, školy a občanů. Ty jsou podkladem pro zadání

architektonické soutěže podle pravidel České komory architektů (ČKA), ze které vyjde projektant
celého areálu. Na vyhodnocení se podílí nezávislá porota jmenovaná ČKA složená z odborníků i zás−
tupců investora. Vítězný návrh bychom rádi měli do konce letošního roku. 

z Dětská skupina Všestary
Novostavba objektu dětské skupiny se připravuje v areálu základní školy mezi tělocvičnou a jídel−

nou. Stavební povolení je již vydáno. Na realizaci projektu připravujeme spolu s administrátorem
žádat o dotaci u MPSV, která by měla pokrýt celý náklad stavby a vybavení do výše cca 14,5 mil.
Kč. Dětská skupina bude zřízena pod ZŠ a MŠ Všestary a měla by být mezičlánkem mezi sousední
Dětskou skupinou Svěťáček a mateřskou školou.

z Chodníky a veřejné osvětlení Chlum
Chodníky nám udělaly trochu vrásek na čele. Ačkoliv jsme měli vydané stavební povolení,

dokončené výběrové řízení na dodavatele stavby a bodové ohodnocení projektu chodníku vysoko
překračovalo požadovanou hranici pro přidělení dotace od SFDI (Státní fond doprabvní infrastruk−
tury), byl náš projekt pro administrativní chybu v úředním dokumentu stavebního úřadu vyřazen.
Vadu stavební úřad téměř obratem odstranil, přesto o dotaci budeme muset letos v létě žádat znovu.
Stavba chodníku se tak nikoliv naší vinou posouvá do příštího roku. 

Nové veřejné osvětlení (VO) po celé délce chodníku přes Chlum musí být vybudováno
společně s chodníkem, neboť kabelové vedení bude uloženo právě v konstrukci nového chodníku.
Proto i zde dochází k přesunu investice na příští rok. Se žádostí o dotaci z Programu obnovy venko−
va Královéhradeckého kraje (POV) jsme ale byli úspěšnější a z předpokládané ceny 2,37 mil. Kč
bude 948 tis. Kč hrazeno dotací od Královéhradeckého kraje. 

z Fotovoltaická elektrárna na školní jídelně a mateřské škole (FVE)
FVE na střechách školní jídelny a MŠ Všestary by měla významně snížit náklady zejména na

provoz technologie školní kuchyně. Na střechách obou objektů se má objevit celkem 108 foto−
voltaických panelů. Z předpokládaných rozpočtových nákladů 2,7 mil. Kč bude dotací kryto asi
65 % (přesný výpočet závisí na vyhodnocení žádosti), obci by pak připadlo k úhradě z vlastního
rozpočtu něco kolem 950 tis. Kč. Návratnost investice se pohybuje mezi 3 až 4 roky. Na žádosti
o dotaci aktuálně pracuje vybraný administrátor a v případě úspěšné žádosti by realizace mohla
proběhnout do konce letošního roku, bez dotace by však projekt nebyl ekonomicky výhodný. 
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z Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Světí a části k.ú. Všestary

Po více jak šesti letech snažení Státního pozemkového úřadu (SPÚ) byly katastrálním úřadem
v březnu zapsány nové katastrální mapy, které vzešly z komplexních pozemkových úprav (KoPÚ)
v katastrálním území Světí a ucelené části katastrálního území Všestary. K nově vytvořeným
pozemkům, které mají pochopitelně i nové očíslování, budou zemědělci s koncem hospodářského
roku s majiteli pozemků uzavírat nové pachtovní smlouvy. V lednu 2025 tak budou všichni tito vlast−
níci povinni podat nové daňové přiznání z nemovitých věcí. 

z Na kole do Hradce
Dokončení změny KoPÚ na katastrech Všestar a Světí bylo nutnou podmínkou a jedinou mož−

nou cestou, jak zajistit pozemky pro cyklistickou trasu ze Všestar podél Melounky do Hradce
Králové. Vytvoření cestní sítě je součástí tzv. „Plánu společných zařízení“ (PSZ) – kromě cest
i remízky, opatření pro zadržování vody v krajině, ochrany zemědělské půdy před erozí apod.
Kompletní realizaci PSZ, tedy i cesty od ČOV Všestary, hradí SPÚ ze státních prostředků v plné výši.
Zájem na realizaci této trasy mají kromě našich obcí i město Hradec Králové a Královéhradecký kraj.
Společně tak budeme jednat s pozemkovým úřadem o co nejrychlejší realizaci této cesty. I tak je
přede všemi ještě kus práce, protože cesty se musí vyprojektovat, povolit ve stavebním řízení, vybrat
zhotovitele a až poté stavět. Tento postup se týká veškerých „společných zařízení“. 

z Komunikace k čistírně odpadních vod
Na konci letošního dubna dokončil dodavatel stavební práce na přístupové komunikaci k čistírně

odpadních vod v celkové hodnotě 4,285 mil. Kč. Díky provedeným změnám během realizace doš−
lo k úspoře 198 tis. Kč oproti smluvní ceně. Nová cesta k ČOV bude sloužit také pro nástup na bu−
doucí cyklotrasu podél Melounky do Hradce Králové. 

Držte nám, prosím, palce, aby se co nejvíce projektů podařilo realizovat a dokončit v co nejkratší
době. 

Ing. Michal Derner, MBA – starosta obce

DALŠÍ ZPRÁVY ZE VŠESTAR A MÍSTNÍCH ČÁSTÍ 

z Facebookové stránky obce Všestary
Obec Všestary na jaře spustila svoje oficiální stránky na Facebooku, kde pravidelně informuje

širokou veřejnost o novinkách týkajících se dění v obci. Kromě informativních příspěvků stránky
slouží k zjišťování názorů občanů ke konkrétním tématům. Doufáme, že stránky budou plnit svůj
účel. 

z Příměstský tábor ve Všestarech 
Letos se opět uskuteční příměstský tábor pro děti z místní základní školy,

tentokrát formou celodenních výletů. Určen je dětem od 6 do 10 let a program
se připravuje. Věříme, že se tábor bude dětem líbit a rodičům pomůže se za−
jištěním dětí o letních prázdninách.  

Mgr. Michaela Chládková
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z Dálnice u Břízy – stavební povolení a hluková zátěž
K vydanému stavebnímu povolení na stavbu D35 ze dne 11. 10. 2023 podala obec

Všestary spolu s některými občany ze Břízy rozklad, kterým se napadají chybějící protihluková
opatření u Břízy s odkazem na budoucí překračování hlukových limitů z dálnic D35 a D11. Ministr
dopravy, jako konečný odvolací orgán, postoupil přezkoumání stanoviska Krajské hygienické stan−
ice k hlukové studii Ministerstvu zdravotnictví se žádostí o potvrzení nebo změnu závazného
stanoviska. Ministerstvo zdravotnictví závazné stanovisko potvrdilo a ministr dopravy na základě
toho vydal rozhodnutí o zamítnutí rozkladů, a to i s poukázáním na skutečnost, že ani akustická
studie, ani dosavadní měření hluku dosud v obci Bříza nepotvrdily překročení hygienických limitů.

K řešení hlukové zátěže z provozu na D11 proběhla ve spolupráci s královéhradeckým
hejtmanem a občany Břízy korespondence s ředitelem ŘSD. Ten přislíbil na termín duben – červen
dlouhodobější certifikované měření provedené podle platných metodických postupů. Měření
probíhalo od 15. dubna a měřící protokol s vyhodnocením má být k dispozici v průběhu července.
Pokud bude výsledkem překročení platných hygienických limitů, budeme požadovat ne−
prodlené vyprojektování, povolení a vybudování protihlukových opatření.

z Pes – přítel člověka, ale i starost
Téměř v každé domácnosti mají naši obyvatelé psa. Někde je více na hlídání, někde více členem

rodiny. Procházka s ním je pak příjemným zpestřením dne jak pro něj, tak pro jeho pána. Děkuji
všem zodpovědným majitelům psů, kteří po svých miláčcích v případě potřeby uklidí. Nemají−li
potřebné vybavení s sebou, najdou je často i na odpadkových koších. Bohužel někteří toto samozře−
jmé pravidlo buď neznají, nebo ho dokonce odmítají. Dovolím si proto připomenout Obecně zá−
vaznou vyhlášku č. 1/2005 obce Všestary o úpravě volného pohybu psů a dalších domácích
zvířat na území obce, která platí již od roku 2005 a v níž se v článku 2 odstavec 3) uvádí: „Osoba
doprovázející psa je povinna neprodleně odstranit psem způsobenou nečistotu (exkre−
menty apod.) na veřejně přístupných místech v zastaveném území obce.“ Doufám, že i ti
nejzarytější odpůrci pochopí, že v civilizovaném světě není takový postup povinností, ale přirozenou
slušností a ohleduplností k ostatním. Nikdo si přeci nechce domů na botě přinést „dáreček“ od
jiného psa, což se v poslední době stává stále častěji především v parku u hřbitova i u Všestarky
a bohužel i na chodnících. 

z Léto je tu – aneb seču, sečeš, sečeme 
S nastupujícím létem opět začíná údržba zahrad a trávníků. V této souvislosti bych rád připom−

něl přání valné většiny obyvatel našich obcí zachovat v neděli klid a umožnit sousedům užít po−
hody venkova bez hluku z motorové sekačky. Vaší ohleduplností jistě přispějete i k dobrým soused−
ským vztahům, které bychom si právě na vesnici měli hýčkat. 

z Výdejní boxy PPL a Zásilkovny
Po prvních dvou letech provozu výdejního boxu Zásilkovny u bazénu se přihlásila se žádostí

o pronájem prostoru pro svůj box i společnost PPL. Vzhledem k tomu, že další box se k bazénu
nevejde, rozhodlo zastupitelstvo umístit boxy obou společností na obecním pozemku u nádraží ČD,
kde budou dobře dostupné osobním automobilem. 

Ing. Michal Derner, MBA – starosta obce



VÝBOR PRO SPOLEČENSKÝ ŽIVOT (VPSŽ)
Máme tu jaro a s ním přinášíme zprávy z výboru, který je tu pro kulturní a společenské akce

v našich obcích. Ne, že bychom se podíleli na všem, protože tu máme spolky, které pořádají další
akce v jednotlivých obcích. Byli jsme zřízeni jako výbor na akce spíše pro starší občany, ale jsme
rádi, že s námi jezdí všechny věkové generace.  

Na jaře jsme se vydali do Prahy do Divadla Lucie Bílé na komedii Třináct u stolu. Měli jsme
krásné počasí, a tak všichni byli rádi, že byl přímo v centru Prahy rozchod a mohli tak obdivovat

Karlův most, Kampu a okolí. Právě i tam byli
ti mladší. A tím chceme pozvat všechny, třeba
i rodiny s dětmi o letních prázdninách. 

Jak už jsme informovali, bude se konat
prázdninový výlet do Minieurolandu do Klod−
ska v Polsku. K obdivování budou miniatury
v srdci arboreta na pozemku o rozloze 20 km2.
Najdete zde architektonické a historické budovy,
také Sochu svobody, šikmou věž v Pise, pražský
orloj, Eiffelovu věž a další. Také je zde malá
ZOO. Tento výlet plánujeme na letní prázdniny,
konkrétně na čtvrtek 11. 7. 2024. Stavíme se
také na tržnici v Polsku. 
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Poté budou v září dvě akce, z toho jedna dne 6. 9. 2024 do Lysé nad Labem na akci 12. ročník
Jiřinkových slavností. Můžete se těšit na krásné aranže z gladiolů a jiřinek, odborné poradenství

ohledně péče o tyto květiny a samozřejmě na skvělou hudbu,
která dodá slavnostnímu
dnu další dimenzi. 

Poté se bude konat
14. 9. 2024 Pochod
okolo Všestar, letos
z Lípy. Sejdeme se opět
po ránu, bližší informa−

ce budou k dispozici na plakátech. Sraz a následný start
bude u Hostince U polních myslivců (hostinec u rozhledny
na Chlumu). Těšíme se na hojnou účast. Opět budeme vy−
bírat malé startovné, ze které dostanete diplom, medaili
a malé občerstvení na cestu. Trasa bude dlouhá maximálně
15 km. 

Marika Čapková Dohnalová – VPSŽ

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
VŠESTARY

Školní rok se přehoupl do své poslední čtvrtiny. V měsí−
ci dubnu jsme přivítali ve škole spisovatele Marka Tomana,
který vedl se žáky 6. tříd literární dílny. Také na 1. stupni
se uskutečnila beseda se spisovatelkou Jitkou Vítkovou. Děti
se seznámily s tím, jak vzniká kniha, četly a společně si
s paní spisovatelkou o knihách povídaly. 
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Duben je také tradičně obdobím, kdy se ve větší míře věnujeme environmentálním aktivitám,
připomínáme si Den Země. Všechny třídy i školní družina se zapojily do úklidu obce a jejího okolí,
procházkou kolem sběrného dvora si ti nejmenší připomněli, jak správně třídit odpad. Pravidelně
pořádáme ve škole sběr starého papíru a ve všech třídách se třídní odpad. Červnový sběr papíru
se uskuteční ve středu 5. června. V květnu se na 2. stupni ZŠ uskutečnila soutěž v poznávání
přírodnin. Zúčastnilo se jí 22 žáků. Děti určovaly nejen zástupce rostlin, ale i živočichů a nerostů.
1. místo obsadila Terezie Štefanková, na dalších místech se umístily Kristýna Karlová a Mariana
Tesárková.

Exkurze
Návštěva nových míst podněcuje motivaci žáků dozvědět se více o probíraných tématech ve

škole. Žáci 7. − 9. tříd, kteří mají předmět základy německého jazyka, si mohli ověřit své jazykové
dovednosti na zájezdě do Berlína. Zároveň to byl zájezd poznávací, viděli East Side Gallery,
1,3 km dlouhý zbytek Berlínské zdi, Braniborskou bránu, tradiční budovu Říšského sněmu,



Checkpoint Charlie, jeden ze tří pře−
chodů mezi americkým a sovětským
sektorem, náměstí Gendarmenmarkt,
katedrálu sv. Hedviky, Muzejní ostrov,
Berlínský dóm, televizní věž na Ale−
xanderplatzu a další.  

V rámci výuky českého jazyka
jsme uskutečnili literární exkurze
po stopách významných českých
spisovatelů. Žáci 6. tříd se vydali do
Miletína za K. J. Erbenem, prošli si
část stezky až k Miletínským lázním.
Žáci 8. tříd navštívili Malé Svatoňovice
a Muzeum bratří Čapků. Deváťáci se
po přijímacích zkouškách podívali do
Litomyšle, připomněli si zde nejen
literární osobnosti, které zde pobývali,
ale také B. Smetanu, který se v Lito−
myšli narodil a jehož 200. výročí
narození si letos připomínáme.
Zároveň také navštívili renesanční
zámek a Portmoneum J. Váchala. Pro
žáky 7. tříd byla připravena tradiční
dějepisná exkurze do Kutné Hory,
spojená s návštěvou dolu na stříbro,
Vlašského dvora a chrámu sv. Bar−
bory.

Žáci 1. až 4. tříd se zúčastnili exkurze do malé vodní elektrárny v Hradci Králové. Žáky
zaujala přednáška a také animovaná pohádka, která jim představila různé typy elektráren (jadernou,
solární, vodní a tepelnou) a přiblížila jim pojmy: obnovitelný a neobnovitelný zdroj, turbína, generá−
tor. Žáci se také dozvěděli, že malá vodní elektrárna zvaná „Hučák“ vznikla v Hradci Králové již před
112 lety a že v roce 2019 prošla nákladnou modernizací, jejímž cílem bylo její řízení přes počítače.
Děti si také mohly interaktivně vyzkoušet vyrobit
elektrický proud (pomocí modelu turbíny a ge−
nerátoru, vodní a větrné elektrárny). Prohlídka
v celém areálu (uvnitř i venku) byla provázena
zajímavou přednáškou. Součástí prohlídky byla
i návštěva původní strojovny elektrárny.

Konec roku se blíží, žáci devátých tříd
jsou už úspěšně přijati na střední školy.
Po prázdninách| je čekají nové školy, noví uči−
telé a noví spolužáci. Přejeme jim úspěšný start
do další etapy jejich studia.

Anna Tichá
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DĚNÍ V NAŠICH OBCÍCH

BŘÍZA
SDH Bříza 

V roce 2024 máme již za sebou akce: BOWLING, PÁLENÍ ČARODĚJNIC, SBĚR ŽELEZA
a pro děti byla poprvé připravena VELIKONOČNÍ DÍLNA.  

Letos jsme poprvé připravili novou jarní akci pro děti, a to Velikonoční dílnu. S dětmi jsme se
sešli v hasičárně. Děti si tak mohly vyrobit vajíčka z kartonů, zbytků látek a vlny. Každý si ještě při−
nesl svoje přízdoby a tak každý výrobek byl originál. Příští rok zase určitě na něco přijdeme a tak
bude zase důvod se sejít. 
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Na bowlingu jsme se sešli 29. března opět v Bowling Baru v Předměřicích n. L. V hojném poč−
tu. Mezi povídáním a pojídáním jsme si hodili „koulí do kuželek“. Každý si zasoutěžil sám za sebe
a mistry letošní akce byl Martin B. za muže a za ženy Bára K. 

Na neděli 28. dubna jsme vyzvali naše sousedy, aby připravili již nepotřebné železo a provedli
sběr starého železa. Při této příležitosti jsme připravili ohniště na tradiční pálení čarodějnic.
Pálení čarodějnic máme každý rok na místním hřišti. Termín 30. 4. se nemění a akce se koná za



každého počasí. Letos bylo pouze trochu
větrno, ale vlastně to bylo skvělé! Na hřišti to
byla jedna velká sešlost dětí i rodičů. Některé
děti přišly i v převlečení. Jedna dřevěná čaro−
dějnice byla dokonce i upálena. Buřty, tradiční
občerstvení, jsme si všichni úspěšně opekli
a dokonce došlo i na zpívání. Loni věnovaná ky−
tara je opravena, má všechny struny a pro léto
je k dispozici v buňce na hřišti pro všechny, kdo
si budou chtít zahrát. 

A co nás čeká?
Během června to budou hned dvě akce

Dětský den v sobotu 1. června a Taneční
posezení. 

Petra Rufferová
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Nohejbal klub Bříza a SDH Bříza

pořádá

v sobotu 29. června 2024 od 19.00 hod

TANEČNÍ POSEZENÍ PRO SOUSEDY

na místním hřišti ve Bříze

LÍPA
Oslava MDŽ 

Touto akcí zahájili lipští hasiči společenské akce
v obci Lípa. Tato již tradiční oslava MDŽ na Lípě
proběhla v hasičárně v sobotu 9. 3. 2024 pod záštitou
SDH Lípa. Každá žena obdržela pěknou kytičku jako
vzpomínku na tento slavnostní den. Všechny ženy
a dívky, které se v lipské hasičárně sešly, si oslavu užily
do pozdních hodin. Poslechly si pěkné písničky, popoví−
daly si a zavzpomínaly. I když šlo o svátek MDŽ, nezůstali
stranou ani muži, kteří přišli řady žen podpořit vlídným
slovem a dobrou náladou. Děkujeme. 

Pomlázková zábava
Velice vydařenou akcí byla Pomlázková zábava, která

se konala 30. 3. 2024 v Čistěvsi. K poslechu a tanci
hrála kapela On−
drys band. Akce měla úspěch, lidé dorazili v dobré náladě
a odcházeli až k ránu s ještě lepší náladou. 

Brigáda 
V sobotu 27. dubna 2024 se konala brigáda v hasičské

zbrojnici. Uklízelo se, vyklízelo se a vylepšovalo se okolí
hasičské zbrojnice. A pokračovalo se i 1. května. Děkujeme
Obci a panu starostovi, že hasičárna projde zvelebením. Už
se těšíme, jak bude vypadat.



A na co se mohou lidé těšit dále?  
Jsou to tyto akce:
Sousedské posezení – 15. 6. 2024
Loučení s prázdninami – 7. 9. 2024
Fotbalový turnaj – sokolské hřiště – září 2024
Rozsvícení stromečku – 30. 11. 2024
Mikulášská nadílka – 5. 12. 2024
Valná hromada – 6. 12. 2024 od 18,30
hodin v hospůdce na Lípě pod rozhlednou
Na všechny akce srdečně zveme všechny

příznivce a věříme, že si je společně užijeme.
Josef Štefanka – SDH Lípa

ROSNICE
SDH Rosnice 

Začátek roku a jaro v Rosnicích znamenalo rozjezd našich společných akcí. A to jak pracovních,
tak i zábavných. Pojďte se podívat, co vše se nám povedlo! 

Ples
Na konci ledna jsme uspořádali tradiční hasičský ples. Dámy oblékly krásné róby, pánové obleky

a večerní zábavu doplnila skupina Minimax. Půlnoční slosování o ceny dodalo adrenalin, a tak jsme
si užili večer plný tance, zábavy a soutěžení o ceny. Děkujeme Naší hospodě ve Všestarech, dále
všem, kteří přišli, a těšíme se na dalších akcích! 
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POODaM
Tradiční akcí pro děti byla soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže, kterou jsme uspořádali

na začátku března. Celkově se zúčastnilo 50. ročníku soutěže 8 rosnických dětí, které vytvořily krás−
né obrázky, které jak pevně věříme, uspějí i v dalších kolech soutěže. Děti si vysloužily sladkou
odměnu. 

MDŽ
Na začátku března jsme ocenili také všechny ženy a dívky nejen z našeho sboru. S radostí jsme pro

ně připravili drobné pohoštění a květiny. Odpoledne a večer jsme prožili v klidné a pohodové atmosféře
v naší klubovně.  

Karneval
Týden po MDŽ jsme připravili také karneval pro všechny děti. Od nejmenších až po náctileté si

užily odpoledne plné soutěží, tance a odměn. Jsme moc rádi, že dětské akce mají úspěch a rádi se
potkáme i s dalšími na našich akcích.  

VŠESTARY
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Čarodějnice
Konec zimy a start letního posezení, to jsou čarodějnice.

I přesto, že poslední dubnový den byl pracovní, podařilo se
pro děti připravit zábavné soutěže završené stavěním,
oblékáním a nakonec i pálením čarodějnic. Kdo měl hlad,
mohl si opéct buřt, párek nebo klobásu na ohni a vše doplni−
la obsluha, která zahnala každou žízeň.  

Brigády
Za celé jaro jsme provedli také několik hasičských brigád,

ať již na sběr železného šrot, přípravu čarodějnic, úklid ha−
sičské zbrojnice či pří−
pravu povrchu pro
nový dřevník. Děkujeme za účast všech hasičů a za příspěvky
občanů do našeho sběru železného šrotu. Výtěžek bude
použit na další akce, které chystáme.

Další plány
V květnu plánujeme uspořádání hasičské soutěže spo−

jené s oslavami 125 let sboru v Rosnicích, v rámci kterých
uspořádáme také sousedské posezení s grilováním a taneční
zábavou. Máme na co být hrdí a s radostí odkaz našich před−
ků neseme dál. Zúčastníme se také oslav SDH Všestary, pak
se budeme těšit na léto, na jehož konci nás určitě čeká
tradiční posvícenské posezení a posvícenský fotbal. 

Jiří Novák – SDH Rosnice

ROZBĚŘICE
Výroční valná hromada

Rok 2024 jsme zahájili Výroční valnou hromadou. Ta se konala 20. ledna zastoupena hojnou
účastí členů sboru. Shrnuli jsme na ní uplynulé období a dohodli se na plánu na letošní rok.  

Hasičský ples
Únor se u nás nesl v duchu příprav na ples, které vyvrcholily 2. března. Ples jsme vystrojili již

poněkolikáté v kulturním domě v Čistěvsi. Taneční páry a skupinky byly doprovázeny kapelou Bylo
nás pět. Organizátoři byli odměněni hojnou účastí hostů. Na ty čekala bohatá tombola, kterou jsme
si mohli dovolit díky štědrým sponzorům. Tímto jim ještě jednou mnohokrát děkujeme. Těší nás, že
díky sponzorům jsme mohli nabídnout velmi lákavou hlavní tombolu. V letošním roce byly mezi
výhrami sudy piva, divoké prase, ale i bazén, průmyslový vysavač, drtič větví nebo LED televize.
Hlavní výhrou pak byl wellness pobyt ve Spa hotelu v Karlových Varech. Věříme, že tombola udělala
výhercům radost. Po jedné nepříjemné události spojené s plesem, jsme se rozhodli příští rok pře−
sunout konání plesu do obce Střezetice.

VŠESTARY 



Školení řidičů 
V březnu také absolvovala naše jednotka školení řidičů. 

Návštěva archeologického naleziště 
Dne 18. dubna se uskutečnila návštěva

archeologického naleziště mezi Chlumem
a Dlouhými Dvory, kde jsme měli možnost
seznámit se s prací archeologů a s nálezy v místě
budoucí dálnice. K vidění toho bylo mnoho
a jsme rádi, že se návštěvy, i přes nepříznivý vítr,
zúčastnilo mnoho rozběřičáků ale i další nadšen−
ci z okolních obcí. Za příležitost navštívit nale−
ziště děkujeme Radkovi Tichému a jeho kolegy−
ním.

Brigáda  
Dne 27. dubna se konala brigáda spojená s úklidem hasičárny, sběrem železného šro−

tu a údržbou hasičské techniky. Začala se také provádět injektáž hasičské klubovny, jejíž stěny
jsou díky špatné izolaci podmáčené. Velká část materiálu na tuto injektáž byla zajištěna Petrem
Stejskalem, za to mu velice děkujeme. Díky tomu, že přišlo na brigádu velké množství občanů
Rozběřic, tak jsme mohli upravit i prostor vyhlídky u líp v Úvozu mrtvých a prostor kolem rybníka. 
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Jarní tvoření na téma aerárium 
Hned následující den jsme měli jarní dílnu, kde jsme tvořili aranžmá do skla a účastnice si tak

odnesly aerárium zdobené kaktusy a sukulenty domů. 
Další akce se budou nadále plánovat během roku a občané na ně budou včas upozorněni. 

SDH Rozběřice a Michaela Chládková 
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VŠESTARY
Ohlédnutí za masopustní veselicí

Ve druhém únorovém a deštivém týdnu se nám ukázalo na jeden den sluníčko a tohle krásné
sobotní počasí vytáhlo spoustu lidí na první ročník Masopustu ve Všestarech. Po úvodním povolení
předal starosta obce podle tradice klíč od vesnice a průvod se vydal od stavení ke stavení. Velké
ohlasy nebyly jen na výborné pravé zabijačkové hody, ale i na taneční zábavu v Naší hospodě ve
Všestarech, která se protáhla do pozdních nočních hodin. 

Ještě jednou velké poděkování sponzorům a všem, kteří se zapojili.
Ukončením celé akce bylo následné setkání všech lidí, kteří jakýmkoli způsobem pomohli tuto

krásnou tradici uskutečnit. Prostory nám poskytla Naše hospoda ve Všestarech, kde jsme u piva
a vínka probrali možnosti zlepšení pro příští ročník. Zpestřením programu byla i prezentace videí
a fotografií, jejímž autorem byl Rosťa Exner. Děkuji i všem, kteří jste pomohli s propagací, ať už na
sociálních sítích nebo prostřednictvím kamarádů a známých v okolí. Těšíme se na příští ročník.☺

za všechny organizátory Mgr. Jana Volfová
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Hasičský ples ve Všestarech
V sobotu 9. 3. 2024 proběhl tradiční hasičský ples SDH Všestary. Ve vyprodaném sále V naší

hospodě ve Všestarech nám letos hrála skupina Bylo nás pět. Doufáme, že jste si to s námi naplno
užili a dorazíte příští rok znovu. Poděkování patří všem
našim členům, kteří se podíleli na přípravě a samotné reali−
zaci plesu. 

Velká gratulace
Koncem března oslavil významné a krásné životní jubi−

leum člen a dlouholetý starosta SDH Všestary, pan Jaroslav
Krušina. Za celý hasičský sbor jsme mu popřáli hodně štěstí
a zdraví do dalších let. Milé bylo i následné posezení s vyprá−
věním o historii sboru.

Ještě jednou gratulujeme a děkujeme za obětavou práci,
kterou stále v našem sboru odvádí!

Všestarské čarodějnice
Poslední dubnová noc je již tradičně spojována s upalo−

váním čarodějnic. Kdysi dávno lidé věřili, že v nočním čase
z posledního dubna na prvního května mají temné síly větší
moc než jindy. Proto se vydávají mezi lidi, aby mohly škodit.
A čarodějnice byly samozřejmě hlavními šiřitelkami těchto
zlých sil. Proto se na kopcích pálily ohně, které fungovaly
jako ochrana vesnic. 
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Dnes už si málokdo tuto noc spojí s magickými rituály, na něž věřili naši předci. Původní
náboženský a ochranný původ tahle česká tradice ztratila, ale to nejdůležitější nám zůstalo. Lidé se
stále scházejí a organizují společné akce.

U nás ve Všestarech patří poděkování za každoroční organizaci této akce SDH Všestary. 
Nabitý program začal v pět hodin odpoledne rozcvičkou všech čarodějnic a čarodějů. Malí

kouzelníci se pak učili ovládat kouzelnou hůlku a zvládli známé kouzlo ze školy čar a kouzel
v Bradavicích „Wingardium Leviosa“. Následovaly soutěže, kterých se mohl zúčastnit každý. Létalo
se na koštěti, skákalo se v čarodějných pytlích nebo se házelo do kotle. Letos nezůstali pozadu ani
dospěláci, pro které byly připraveny závody v sedmimílových botách s překvapením. Pak už jen lam−
pionový průvod spojený s hledáním čarodějnice a dlouho očekávaná chvíle – zapálení veliké vatry.

Doufáme, že jste si krásné slunečné odpoledne užili a těšíme se na příští rok.
Jana Volfová – SDH Všestary
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Sezóna 2024 v Lesním divadle na Chlumu
Po probuzení ze zimního spánku, který jsme doplnili přípravou letošní sezóny, si Vám dovolu−

jeme představit program na letošní rok.
Všechny čtyři divadelní představení se letos odehrají o sobotách. Novinkou pro letošní sezónu

jsou letní kina v předvečer sobotních představení. Začátek promítání je vždy v pátek před sobotním
představením od 21:00. Promítáno bude profesionální technikou na 12m plátno, jednotlivé filmy
budou upřesněny v dostatečném předstihu.

A nyní něco k divadlům, které k nám letos zavítají.

8. 6. 2024 20:00 VŠE JE DOVOLENO
Autoři: Roman Vencl & Jan Ťoupalík

Dva manželské páry, které se vzájemně neznají, čeká společná rodinná dovolená v Chorvatsku.
Proč rodinná? Protože syn prvního páru se rozhodl vzít si dceru druhého páru, a tak je načase, aby
se jejich rodiče vzájemně seznámili. Snoubenci se rozhodli pro neutrální půdu jednoho ze vzdálených
chorvatských ostrovů, kde jim na týden pronajali nádherný bungalov. 
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Představa hladkého a nekonfliktního seznámení rodičovských párů však vezme rychle za své.
Z jadranské idylky se rázem stává balkánské peklo a z laskavých rodičů jsou z ničeho nic novodobí
Montekové a Kapuleti, kteří jsou připraveni udělat všechno proto, aby ke svatbě jejich potomků
nikdy nedošlo.

Osoby a obsazení: Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Miluše Bittnerová, Miroslav Šimůnek /
Tomáš Krejčíř

Režie: Vlasta Hartlová

22. 6. 2024 20:00 Zamilovaný sukničkář
Autor: Michael Parker (USA)

Harry Douglas, záletný americký velvyslanec ve Velké Británii, řekne své ženě Lois, že odjíždí na
víkend do Skotska hrát golf. Lois naopak Harrymu oznámí, že bude na víkend v lázních a že jejich
dcera Debbie odjíždí navštívit kamarádku. Harry se ovšem tajně vrací do prázdného domu, jelikož si
naplánoval milostné dostaveníčko s přitažlivou sousedkou Marianne.

Je to dostaveníčko dosti pikantní, jelikož se chystají splnit si své sexuální fantazie: ona jako fran−
couzská služka, on jako Tarzan. Debbie se vrací se svým přítelem Joem v domnění, že budou mít
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celý dům pro sebe. Ambasáda mezitím čelí hrozbě bombového útoku, a tak Harryho sekretářka Faye
Bakerová a kapitán South z americké námořní pěchoty přijíždějí do velvyslancovy rezidence vybu−
dovat krizový štáb. Kapitán South nechá pozemek střežit jednotkou mariňáků, takže nikdo nemůže
pryč. Harry zaslechne Debbie, jak si povídá s někým ve svém pokoji, a ptá se, kdo to je. Po chvilce
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váhání Debbie dostane spásný nápad a prohlásí, že je to její kamarádka Josephine. Joe od té chvíle
stráví notnou část hry v převlečení za děvče – do kterého se navíc náruživý Harry bláznivě zamiluje.
Kapitán South má dojem, že je na stopě šílenému teroristovi, a nešikovná a lehce natvrdlá Faye
málem způsobí zničení Velké Británie. 

Jak to dopadne? Vrátí se Lois také s vlastním postranním úmyslem? A co sluha Perkins, najde
si také lásku? Oblíbený a zkušený autor frašek Michael Parker slibuje překvapivý konec a množství
komediálních situací.

Osoby a obsazení: Harry Douglas Lukáš Vaculík, Perkins Viktor Limr / Pavel Nečas, Joe Filip
Tomsa / Lukáš Pečenka, Kapitán South Juraj Bernáth, Debbie Kristýna
Kociánová / Hana Kusnjerová, Marian Mahulena Bočanová / Adéla
Gondíková / Betka Stanková, Faye Olga „Háta“ Želenská, Lois Douglasová
Ivana Andrlová / Pavla Vojáčková

Režie: Roman Štolpa
Překlad: Pavel Dominik
Výprava: Zbyněk Šimčišin
Kostýmy: Zuzana Straková
Stavba, světla, zvuk a inspice: Ivan Naumovič, Martin Cibula, Petr Christel, Martin Šicman

13. 7. 2024 20:00 Můj nejlepší kamarád
Autor: Eric Assous

Bernard a Phillippe jsou nejlepší přátelé, a přece tolik rozdílní. Bernard pracuje na skvělém pos−
tu v rodinném podniku své ženy Nelly, zároveň doplácí na svou vášeň sukničkáře. Svou milenku
dokonce přivede do jiného stavu. Kdyby se o tom dozvěděla jeho manželka, přišel by o všechno.
Proto požádá o pomoc svého kamaráda Phillipea, dobráka od kosti, který žije spořádaně se svou
přítelkyní Alicí a nemá peněz nazbyt. Tím se roztáčí vynalézavý kolotoč situací a zápletek, na jehož
konci není vůbec jisté, zda se Phillippeovi nezhroutí jeho vztah s Alicí a zda Bernardovi všechny jeho
lži neprojdou… 

Komediální archetyp hravého lháře, který se dokáže vykroutit i ze zdánlivě bezvýchodných situ−
ací a vymýšlí si s takovou intenzitou, jako by to byl skutečně zažil, migruje světovou dramatikou
od antiky přes Alarcóna, Corneille, Goldoniho až právě po Érica Assouse, který svou inteligentní
a důvtipnou komedii Můj nejlepší kamarád napsal v roce 2011.

Osoby a obsazení: Bernard – Aleš Háma, Phillipe – Petr Motloch, Nelly – Nela Boudová, Alice
– Tereza Kostková, Soraya – Michaela Dittrichová / Lucie Okonová

Překlad: Alexander Jerie
Režie: Jakub Nvota
Scéna: Karel Čapek
Kostýmy: Miroslav Král
Hudba: Lubica Čekovská
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17. 8. 2024 20:00 Drahá legrace
Autor: Francis Veber

Nemusíte mít peníze, stačí, když si lidi myslí, že je máte.
Francouzská komedie od autora úspěšného Blbce k večeři.
Zoufalý Francois Pignon je už dlouho nezaměstnaný a doma ani v bance nemá ani korunu. Aby

se zachránil a ukázal všem, že ještě existuje, pošle na sebe daňovou kontrolu. Pod heslem „každý,
kdo něco skrývá, je zajímavý a když jde o peníze, je ještě zajímavější“ se kolem něho strhne série
neuvěřitelných situací. Najednou se o něho začnou zajímat úplně všichni, dokonce se stane
neodolatelným pro ženy! A ještě je tu pohádkově bohatý kmotr Jonville, kterému Pignon hlídá byt.
Kuriózní akce nakonec přinese nečekané plody. 

Veberova brilantní komedie je volným pokračováním jeho slavného Blbce k večeři.

Osoby a obsazení: Francois Pignon – Josef Carda / Pavel Kikinčuk, Marie, bývalá manželka
– Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalová, Maurin, bankéř – Martin Zahálka,
Toulouse, finanční kontrolor – Jan Čenský / Jan Šťastný, Christine, design−
erka – Eva Čížkovská, Olga, sousedka – společnice – Barbora Šťastná Petrová,
Jonville, bohatý kmotr – Miloslav Mejzlík

Režie: Petr Kracik
Překlad: Alexander Jerie
Kostýmy: Kája Pavlíček
Scéna: Petr Kracik
Výtvarná spolupráce: Renáta Štefková
Produkční spolupráce: Eva Čížkovská
Technici: Petr Mrázek, Václav Skalník, Jiří Beneš, Aleš Hanzlíček, Sebastian Ečer, Lubomír Loubal
Kostymérky: Helena Konarovská, Petra Masopustová
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